
1

Distribution of Athyrium distentifolium in the Czech Republic 

Author of the map: Libor Ekrt

Map produced on: 12-06-2018

Database records used for producing the distribution map of Athyrium distentifolium published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5057c

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Lyžařský areál Smrk - Nové Město p. Sm.
nejbližší obec: Ludvíkov pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°54'16.29''N, 15°14'25.44''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2006-08
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Lyžařský areál Smrk - botanické posouzení. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6869810

5156d

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Jizerské hory: Bedřichov, kraj lesní silnice při výstupu na Novou Louku, zřídka
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'33.93''N, 15°9'9.97''E, ± 500m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1989-07-04
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220117

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: PR Klikvová louka 1565
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'14.75''N, 15°8'19.14''E, ± 351m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Plán péče pro PR Klikvová louka na období 2003-2012. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6842053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



3

5157a

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Jizerské hory: nad Schwarzfälle [=vodopád Černého potoka]
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'59.26''N, 15°13'10.45''E, ± 600m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1916-08-15
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220248

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Hejnice, NPR Jizh. bučiny, dílec 450 A
souřadnice: 50°51'2.30''N, 15°11'35.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2005-06-06
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1277671

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Bílý Potok p. Sm., NPR Jizh. bučiny, dílec 324 B
souřadnice: 50°51'16.10''N, 15°13'26.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2005-06-15
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1277814

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Hejnice_3391218
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'5.15''N, 15°12'59.65''E, ± 130m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-07-25
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0339. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5447214

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Hejnice_9490780
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'22.50''N, 15°13'3.65''E, ± 107m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-07-25
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0949. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5970560

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Hejnice_3391217
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'14.58''N, 15°12'49.07''E, ± 32m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-07-25
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0339. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5447189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



4

5157b

původní jméno: Polypodium alpestre
lokalita: Gebirgsmoore in Riesengebirge, Tafelfichte [=Smrk]
nejbližší obec: Lázně Libverda, okres Liberec
souřadnice: 50°53'21.51''N, 15°16'23.51''E, ± 500m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1847
nálezce:  coll.?
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 216916
ID: 13220028

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Nové Město p. Sm., severně od vrcholu Smrku, dílec 153 C
souřadnice: 50°53'33.90''N, 15°16'11.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 1060 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2006-08-10
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1278347

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Bílý Potok p. Sm., NPR Jizh. bučiny, dílec 224 B
souřadnice: 50°52'17.90''N, 15°15'26.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 905 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2005-06-21
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1277982

5157c

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: sev. Čechy: Jizerské hory, SPR Na čihadle, rašeliniště
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°49'58.68''N, 15°13'50.88''E, ± 150m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1954-07-28
nálezce: P. Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220106

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Hejnice, Sněžné věžičky, dílec 338 A
souřadnice: 50°49'52.60''N, 15°13'17.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 1055 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2006-09-21
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1279373

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Hejnice, PR Na Čihadle
souřadnice: 50°49'54.30''N, 15°13'47.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2000-09-14
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1319219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



5

5157d

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Jizerské hory, S Čechy: lem horské silničky cca 0,75 km Z-ZJZ od chaty Smědava
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'31.15''N, 15°15'49.23''E, ± 100m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-07-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220095

lokalita: Bohemia sept., montes Jizerské hory: ad ripam dextram torrentis Bílá Smědá in valle montana umbrosa himidaque situ
bor.-or. usque bor. a cacumine montis Jizera
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'2.11''N, 15°15'34.93''E, ± 100m
nadmořská výška: 830-930 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1975-07-22
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220205

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: S stěna vrcholové skály na Jizeře, Jizerské hory
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'4.74''N, 15°15'34.39''E, ± 50m
nadmořská výška: 1120 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1967-10-20
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220108

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Jizerské hory - Jizera
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'2.23''N, 15°15'34.54''E, ± 1000m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1936-08-30
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220103

lokalita: Bohemia sept., montes Jizerské hory: ad ripam dextram torrentis Bílá Smědá in valle umbrosa humidaque situ bor.-or.
usque bor. a cacumine montis Jizera
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'34.80''N, 15°15'53.87''E, ± 300m
nadmořská výška: 830-930 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1975-07-22
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13562942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



6

5158c

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Jizerské hory: Jizerka, ve smrčině podél tzv. Celní cesty mezi Střed. jizerským hřebenem a Hojerovým domem nad Velkou
jizerskou loukou
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°50'12.36''N, 15°21'19.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1983-09-18
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220105

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Jizerské hory, žulové skály na Pytláckých kamenech
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°50'34.98''N, 15°20'3.61''E, ± 100m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1977-08-12
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220107

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Bukovec, severní svah vrcholové skály, Jizerské hory
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'52.25''N, 15°21'28.25''E, ± 50m
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1971-07-28
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220109

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Flora des Isergebirges, Kleiniser [=Jizerka]
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'11.08''N, 15°20'43.26''E, ± 1500m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1909-08
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220219

5258a

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Jizerské hory: Václavíkova studánka u H. Polubného, smrčina druhotná
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'7.45''N, 15°21'2.67''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1951-06-12
nálezce:  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



7

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Harrachov, údolí Jizery pod silnicí od "Mýta" směr Vilémov na kříži kvadr.
souřadnice: 50°45'0.58''N, 15°24'23.18''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1987-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11926842

5258b

lokalita: In montibus Krkonoše [Harrachov]: in valle rivi Kamenice pr. vicum Nový svět
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'60.00''N, 15°26'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1946-07-14
nálezce: K. Krčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870753

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Krkonoše: les na Mumlavské hoře nad Harachovem
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'19.69''N, 15°28'42.83''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1954-07-21
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220270

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Krkonoše (část západ.): na lesní stráni při horském potoku Kamenici nedal. Nov. Světa
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°47'34.79''N, 15°27'20.99''E, ± 300m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1946-07-14
nálezce: K. Krčan
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 22-3292
ID: 13220167

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Nový Svět v Krkonoších: při cestě k vodop. Mumlavy
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'14.42''N, 15°27'9.28''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1935-09
nálezce: K. Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



8

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Krkonoše: V Čertově sedle, na cestě do Harachova
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°45'37.91''N, 15°26'25.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1933-07-09
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220123

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: V lese u Nového Světa v Krkonoších
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'52.77''N, 15°25'7.93''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1928-07
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220127

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: V lese u Nového Světa pod Krkonošemi
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°47'18.53''N, 15°25'3.11''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1928
nálezce: K. Krčan
pramen: Rohlena J. (1929): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. IX. – Čas. Nár. Mus., Praha, 103: 1-17 et 65-76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219997

5258c

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Harrachov, údolí Jizery pod silnicí od "Mýta" směr Vilémov na kříži kvadr.
souřadnice: 50°44'50.08''N, 15°24'43.93''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1987-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11925929

5258d

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Krkonoše, břeh Dvorského potoka ca 2,8 km pod Dvorskými boudami
souřadnice: 50°43'55.00''N, 15°29'40.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1968-07-04
nálezce: J. Klika
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1971): Nitrofilní lemová společenstva víceletých rostlin severovýchodních a středních Čech. - Rozpr.
Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 81/9: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 2739870

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Harrachov, údolí Jizery pod silnicí od "Mýta" směr Vilémov na kříži kvadr.
souřadnice: 50°44'40.82''N, 15°25'5.80''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1987-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11926128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



9

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Rokytnice n.Jiz., při silnici mezi Rokytnicí a Vilémovem
souřadnice: 50°43'45.16''N, 15°24'58.80''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1987-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11926034

5259a

lokalita: [Špindlerův Mlýn]: Kessel [Kotel] im Riesengebirg
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°45'9.58''N, 15°31'48.58''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: Josephine Kablik
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870757

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Krkonoše - Labský vodopád
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'15.32''N, 15°32'55.21''E, ± 100m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1935-06-30
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220285

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Silva […] a Kokrhač [=Kotel] ad Spindlerův Mlýn
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1929-07-24
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220258

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Labský vodopád
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'15.32''N, 15°32'55.21''E, ± 100m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1921-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220269

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Krkonoše: Kotel
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1915-07
nálezce:  Votruba
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



10

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Malý Kotel v Krkonoších
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1907-07-25
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220266

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Kotel
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1906-08-29
nálezce:  coll.?
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B11122, Ex herb. Houfek, sběratel označen písmeny SL
ID: 13220038

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Kotel v Krkonoších
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1906-08-29
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220264

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Kotelní jáma v Krkonoších
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1903-08-21
nálezce:  Bayer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium K. Domin
ID: 13220252

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Kotel v Krkonoších
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1897-08
nálezce:  Kynčl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 40012, ex herb. J. Rohlena
ID: 13220025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



11

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Kotelná jáma
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1896-08-25
nálezce: A. Kynčl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220260

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: V Krkonoších z husta: Kotel
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1885-08-17
nálezce: K. Polák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220228

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: In Sudetis occid, fregucus "Kessel"
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1885-08-18
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220265

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Kesselgrund v Krkonoších
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1883-08
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220256

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Severní Čechy: Kotel v Krkonoších
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 69/5
ID: 13220063

původní jméno: Polypodium rhaeticum
lokalita: Kessel im Riesengebirg
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: J. Kablik
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



12

5259b

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Dafta-Baude [=Daftebaude = Moravská bouda]
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'8.51''N, 15°36'23.32''E, ± 200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1933-07-12
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium O. Leneček, rukopis Leneček
ID: 13220268

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Flora des Riesengebirges, Wälder unterhalb der Peterbaude
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'44.81''N, 15°36'6.88''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1880-07-29
nálezce: W. Schöpke
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220254

5259c

lokalita: Krkonoše, Kotel
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°43'0.00''N, 15°31'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1945-08-23
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870754

lokalita: [Špindlerův Mlýn]: Kotel
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°43'0.00''N, 15°31'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1915-07-23
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870755

lokalita: [Špindlerův Mlýn]: Kotel v Krkonoších
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°43'0.00''N, 15°31'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1915-07-24
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



13

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Montes Krkonoše: non procul a pago Horní Mísečky, in clivo montis Medvědín, situ meridionali
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'1.22''N, 15°34'50.44''E, ± 500m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1983-07-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 16024
ID: 13220149

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Hofbauden [=Dvoračky] im Riesengebirge
nejbližší obec: Rokytno v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°44'51.41''N, 15°30'44.65''E, ± 200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1936-07-14
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220243

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Malá kotelní jáma
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°44'53.00''N, 15°31'59.07''E, ± 200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1907-07-25
nálezce:  coll.?
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 34648, Ex herb. Kurka, sběratel označen jako "SL"
ID: 13220031

5259d

lokalita: [Špindlerův Mlýn]: údolí Bílého Labe v Krk.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'0.00''N, 15°37'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1921-07-16
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870759

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Špindlerův Mlýn, Dlouhý důl, nad údolím Svatopetrského potoka, V od osady Svatý Petr, lavinový svah
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'33.00''N, 15°39'19.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2006-08-09
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 76970
ID: 13220061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



14

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Svah Kozích hřbetů, jz. expozice, za pravým přítokem Dolského potoka (50 m za ním u červ. tur. zn.). Krkonoše, distr.
Trutnov, Bohemia
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'50.06''N, 15°38'59.75''E, ± 200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-10-04
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220059

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Krkonoše, Špindlerův Mlýn, Kozí hřbety, smrčina na S svahu nad údolím Bílého Labe nad dřevařskou cestou (žlutá značka)
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'23.25''N, 15°38'36.29''E, ± 300m
nadmořská výška: 1040 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220110

původní jméno: Athyrium
lokalita: Krkonoše: dno Dlouhého dolu
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'10.91''N, 15°39'34.17''E, ± 800m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1980-08-04
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220119

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Krkonoše, Špindlerův Mlýn, v lesích
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'37.68''N, 15°36'26.52''E, ± 200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1946-08
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 152833
ID: 13220160

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Montes corcontici: Kozí Hřbety
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'3.12''N, 15°39'11.56''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1901-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium K. Domin
ID: 13220255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



15

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Krkonoše: Kozí hřbety, v lesích
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'3.12''N, 15°39'11.56''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1887-08-12
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220225

5260a

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Krkonoše, Stříbrný hřbet, okolí bývalé chaty
souřadnice: 50°45'10.11''N, 15°40'16.85''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1985-08-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11928205

5260b

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: 4.A.(P-Č) Východ.Krkonoše: Smrčina pod Klepým (Procházka et Černohous 1977), druh zde přirozeně rostoucí, zkoumané
území leží SZ od Pomezních bud a zahrnuje plochu cca 1 km čtv., kvadrant 5260/B
nejbližší obec: Pomezní Boudy, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'7.00''N, 15°48'37.00''E
nadmořská výška: 1100-1285 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: František Procházka; František Černohous
pramen: Faltys V. (1994): Příspěvek ke květeně Krkonoš. Flóristický materiál ke kvadrantu 5260/B středoevropského síťového
mapování. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 2: 45-59.
projekt: FLDOK
ID: 9767512

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: 2.A.(F) Východ.Krkonoše: Okolí turistické cesty (Hadač E. 1973, Faltys 1985-1994) druh zde přirozeně rostoucí, zkoumané
území leží SZ od Pomezních bud a zahrnuje plochu cca 1 km čtv., kvadrant 5260/B
nejbližší obec: Pomezní Boudy, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'1.00''N, 15°48'57.00''E
nadmořská výška: 1100-1285 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1994): Příspěvek ke květeně Krkonoš. Flóristický materiál ke kvadrantu 5260/B středoevropského síťového
mapování. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 2: 45-59.
projekt: FLDOK
ID: 9767255

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: 1.A.(HŠt) Východ.Krkonoše: Lesní hřeben (Šourek 1969, Štursová 1980) druh zde přirozeně rostoucí, zkoumané území leží SZ
od Pomezních bud a zahrnuje plochu cca 1 km čtv., kvadrant 5260/B
nejbližší obec: Pomezní Boudy, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'10.00''N, 15°48'39.00''E
nadmořská výška: 1100-1285 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: Helena Štursová
pramen: Faltys V. (1994): Příspěvek ke květeně Krkonoš. Flóristický materiál ke kvadrantu 5260/B středoevropského síťového
mapování. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 2: 45-59.
projekt: FLDOK
ID: 9767177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



16

5260c

lokalita: Východní Krkonoše, [Pec pod Sněžkou]: skalní ssuť ve Velké Studniční jámě
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'0.00''N, 15°41'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1953-07-07
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870760

lokalita: Montes Krkonoše, in parte superiore vallis Obří důl
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'0.00''N, 15°43'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1929-07-14
nálezce:  Mikeš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870758

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Krakonošova zahrádka, vých. Krkonoše
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'1.48''N, 15°42'57.94''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1980-08-07
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220288

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Krkonoše: ve smrkovém lese na J svahu Růžové hory
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'57.90''N, 15°44'27.04''E, ± 300m
nadmořská výška: 1270 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1964-06-13
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220120

lokalita: kotlinka u Luční boudy
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'15.31''N, 15°41'14.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1958-07-31
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220212

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Bohemia orient.-septentr.: Krkonoše, Pec, na stráních v Obřím dole u vodopádu Úpy
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'9.12''N, 15°43'6.80''E, ± 400m
nadmořská výška: 1000-1200 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1949-06-18
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



17

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Čechy severovýchodní-Krkonoše východní: u tur. cesty v lese pod Kovárnou
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'51.99''N, 15°43'54.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1945-07-06
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220236

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Elbgrund b. Spindelmühle
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'24.28''N, 15°43'40.10''E, ± 1500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1936-06-15
nálezce:  Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220262

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Blaugrund [=Modrý důl], Riesengebirg
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'43.49''N, 15°42'53.26''E, ± 400m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1932-08-10
nálezce:  Wihan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220131

lokalita: Montes Krkonoše: in piceeto in parte super vallis Obří důl
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'24.28''N, 15°43'40.10''E, ± 1500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1929-07-14
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220245

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Na konci Obřího dolu
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'24.28''N, 15°43'40.10''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1929-07-15
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220261

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Riesengebirge, Riesengrund auf Felsen an der Aupa
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'48.02''N, 15°44'0.71''E, ± 400m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1925-07-04
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 498578, BRNU 330943, Herbarium Thenius
ID: 13220006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



18

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Čertův důl v Krkonoších
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'49.22''N, 15°43'7.65''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1923-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220263

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Riesengebirge: Elbgrund
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'24.28''N, 15°43'40.10''E, ± 1500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1883-08-04
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220251

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Elbgrund v Krkonoších
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'24.28''N, 15°43'40.10''E, ± 1500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1883-08
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220257

5260d

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Malá Úpa; cca 1.5 km před Spáleným Mlýnem (autobusová zastávka)
souřadnice: 50°43'20.00''N, 15°47'55.00''E
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988-07-28
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F.,Blažková D.,Balátová-Tuláčková E.,Štursa J.,Pecháčková S.,Fabšičová (1997): Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcont., Vrchlabí, 33: 1-252.
projekt: ČNFD
ID: 1806249

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Horní Lysečiny, část lesa v údolí Lysečinského potoka v JV část kvadrantu
souřadnice: 50°42'10.59''N, 15°49'47.73''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1985-08-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11929621

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Pomezní boudy, zbytek smrčiny1-1,2 km SZ Pomezních bud
souřadnice: 50°44'58.65''N, 15°48'24.85''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1985-08-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11928292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



19

5261c

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Horní Lysečiny; odrostlá rozvolněná mlazina
souřadnice: 50°43'13.65''N, 15°50'1.41''E, ± 791m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-08-03
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0481 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11454661

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Horní Albeřice, cesta lesem Z od Lysečinské boudy
souřadnice: 50°42'41.84''N, 15°49'57.44''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1985-08-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11930050

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Horní Albeřice, část údolí J Lysečinské boudy v SZ okraji kvadrantu
souřadnice: 50°42'32.14''N, 15°50'0.38''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1985-08-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11930029

5359a

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: tab. 2. lok. 126aa. Benecko: lemy asfaltové komunikace mezi odbočkou ze silnice nedaleko hotelu Kubát a křížovatkou
komunikaci k hotelu Panorama, v louce nad cestou (cesty záznam ze 70 a 90let)
nejbližší obec: Benecko, okres Semily
souřadnice: 50°40'8.00''N, 15°33'27.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1997
pramen: Husáková J. & Špatenková I. (1999): Vliv posypového materiálu na vegetaci v okolí komunikací Benecka. - Opera Corcontica
36: 41-104.
projekt: FLDOK
poznámka: 1277m n.m., 1996
ID: 9585145

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: r0015_034109_640_L5.4
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°41'8.12''N, 15°31'56.93''E, ± 181m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2002-07-15
nálezce: Stanislav Vacek
pramen: Stanislav Vacek. r0015: r0015. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3351650

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Přední Labská, Bártlova lávka cca 6km J Špindlerova mlýna při silnici
souřadnice: 50°41'8.19''N, 15°34'37.80''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988-07-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11933974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



20

5359b

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Tab. 10. sním. 3.: Krkonoše: Husí Boudy: lem potoka v luční enklávě, orient.J /S Dolní Dvůr/
nejbližší obec: Dolní Dvůr, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'47.00''N, 15°39'6.00''E
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988-07-23
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9516404

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Tab. 6. sním. 10.: Krkonoše: Kukačka, prameniště nad autobusovou zastávkou /SV Benecka/
nejbližší obec: Benecko, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'9.00''N, 15°35'5.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1972-07-13
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9515236

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: r0027_034110_700_L5.2
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'45.80''N, 15°37'25.18''E, ± 228m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2002
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miloš Boček. r0027: r0027. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3352626

5360a

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Zehgrund [=Zelený důl] i/Ri.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'56.07''N, 15°42'33.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1932-08-20
nálezce:  Wihan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220130

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Zehgrund [=Zelený důl]; früher Hochwald, jetzt […], am schattigen Stellen
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'56.07''N, 15°42'33.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1932-08-30
nálezce:  Wihan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



21

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Zehgrund [=Zelený důl], am Wegrande
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'56.07''N, 15°42'33.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1919-08-10
nálezce:  Wihan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220132

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Schwarzenberg [=Černá hora]
nejbližší obec: Černá Hora v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'8.76''N, 15°44'30.39''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1876-09
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220133

5360b

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Tab. 10. sním. 9.: Krkonoše: Malá Úpa: cca 1,5 km před Spáleným Mlýnem (autobus. zastávka), orient.JV
nejbližší obec: Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'41.00''N, 15°47'59.00''E
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988-07-28
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9516520

5360c

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: /18/ Krkonoše: louka mezi Sokolskou boudou a Černým hotelem /SV Čern. Dolu/
nejbližší obec: Černý důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'52.00''N, 15°44'52.00''E
nadmořská výška: 1250-1265 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
pramen: Špatenková I. (1984): Příspěvek ke květeně Krkonoš (1). - Opera Corcontica 21: 167-175.
projekt: FLDOK
ID: 9482331

5360d

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Krkonoše, 0,8 km JV Černé bd.
souřadnice: 50°38'50.00''N, 15°46'10.00''E
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1994-08-01
nálezce: J. Jirásek
projekt: ČNFD
ID: 2050396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



22

5361a

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Flora des Riesengebirges, Rehorn [=Rýchory]
nejbližší obec: Rýchory, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'28.36''N, 15°51'13.84''E, ± 1000m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1881-08
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220134

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Rýchory, při cestě od Rýchorského kříže k Rýchorce
souřadnice: 50°39'38.01''N, 15°51'12.73''E
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1988-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11935914

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Horní Albeřice, pastevní enkláva J bývalé obce
souřadnice: 50°41'19.38''N, 15°50'38.22''E
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1985-08-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11935556

5361b

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Královecký Špičák, serpentiny červené tur.cesty na Z svahu
souřadnice: 50°39'29.31''N, 15°59'3.06''E
fytochorion: 58d. Vraní hory
datum: 1987-10-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936323

5361c

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Krkonoše: Rýchory, Dvorský les, JZ od k. 1033
souřadnice: 50°38'47.00''N, 15°51'34.00''E
nadmořská výška: 1020 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1966-08
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Příspěvek ke studiu horských bučin v Krkonoších. - Opera Corcont., Vrchlabí, 4: 43-53.
projekt: ČNFD
ID: 2165148

5362d

lokalita: Bohemia: Broumov, [Dolní Adršpach]: Teplické skály
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'0.00''N, 16°6'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1949-09-04
nálezce: Milada Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



23

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Adršpach: Modelová rokle 1,6 km JJZ od nádraží Adršpach
nejbližší obec: Janovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'8.29''N, 16°7'7.36''E, ± 400m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2005-08-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220290

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: h0097br_043117_985_T8.3
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'25.88''N, 16°6'58.68''E, ± 67m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2002
nálezce: Petr Kulíšek
pramen: Jana Kailová. h0097br: h0097br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.04.2002 - 25.07.2003
ID: 3422079

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: h0097br_043117_642_T8.3
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'37.58''N, 16°7'3.47''E, ± 147m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2002
nálezce: Petr Kulíšek
pramen: Jana Kailová. h0097br: h0097br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.04.2002 - 25.07.2003
ID: 3421904

5462b

lokalita: Bohemia septentr.-orient., distr. Náchod, Teplicko-adršpašské skály, situ occ. a pago Hor. Teplice, prope angustiam Sibiř
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'31.12''N, 16°7'29.49''E, ± 200m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1981-08
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220210

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Teplické skály d. h., pískovec, stinná místa, u potoka
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'31.12''N, 16°7'29.49''E, ± 600m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1963-08-16
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220286

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Teplické skalní město, Anenské údolí, Velké chrámové náměstí
souřadnice: 50°35'25.00''N, 16°7'35.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1997-08-08
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2744068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



24

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Teplické skalní město, Anenské údolí, pod Hlavou indiána
souřadnice: 50°35'25.00''N, 16°7'30.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1997-08-08
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2744022

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Teplické skalní město, Anenské údolí
souřadnice: 50°35'25.00''N, 16°7'30.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1997-08-08
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2744014

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: h0097br_043122_642_L9.3
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'18.78''N, 16°7'28.85''E, ± 140m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2002
nálezce: Petr Köppl
pramen: Jana Kailová. h0097br: h0097br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.04.2002 - 25.07.2003
ID: 3428384

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: h0097br_043117_958_L9.1
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'54.82''N, 16°7'13.94''E, ± 47m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2002
nálezce: Petr Kulíšek
pramen: Jana Kailová. h0097br: h0097br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.04.2002 - 25.07.2003
ID: 3422340

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: h0097br_043117_953_L8.1B
nejbližší obec: Janovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'56.98''N, 16°7'8.54''E, ± 191m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2002
nálezce: Petr Kulíšek
pramen: Jana Kailová. h0097br: h0097br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.04.2002 - 25.07.2003
ID: 3422331

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: h0097br_043122_820_L9.1
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'28.03''N, 16°7'3.76''E, ± 99m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2002
nálezce: Petr Kulíšek
pramen: Jana Kailová. h0097br: h0097br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.04.2002 - 25.07.2003
ID: 3428498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



25

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: h0097br_043117_959_L9.1
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'51.11''N, 16°7'11.60''E, ± 82m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2002
nálezce: Petr Kulíšek
pramen: Jana Kailová. h0097br: h0097br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.04.2002 - 25.07.2003
ID: 3422339

5463b

lokalita: Broumovské stěny, Hlavňov: Kovářova rokle u jeskyně Kovárna ca 560 m JV od kapličky na Hvězdě
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Náchod
souřadnice: 50°33'47.53''N, 16°16'16.72''E, ± 100m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2006-04-28
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poměrně velká populace na dně rokle, jedna rostlina v kultivaci na experimentální zahradě nálezce
ID: 13372562

5463d

lokalita: Broumovské stěny, Martínkovice - chladná kapradinová rokle mezi skalami asi 1 km SV vrcholu kopce Koruna
nejbližší obec: Martínkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°31'35.00''N, 16°18'56.41''E, ± 100m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2004-10-10
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875754

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: h0096br_043310_498_L9.2B
nejbližší obec: Martínkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°31'35.00''N, 16°18'56.41''E, ± 103m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2001
nálezce: Jana Kailová
pramen: Aleš Hájek. h0096br: h0096br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 29.04.2003
ID: 3445436

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Martínkovice; porosty smrčin na dnech roklí, tzv papratková rokle, kde by se dalo mapovat teoreticky i L9.3 či A4.3
souřadnice: 50°31'36.25''N, 16°18'55.62''E, ± 229m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2013-10-30
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0890 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11559210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



26

5541d

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: k0099_014321_249_L9.2B
nejbližší obec: Jelení u Nových Hamrů, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'10.66''N, 12°39'36.97''E, ± 194m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0099: k0099. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5698733

5542c

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: k0099_014321_25_L9.2B
nejbližší obec: Jelení u Nových Hamrů, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'8.78''N, 12°40'26.94''E, ± 335m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0099: k0099. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5697406

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: k0099_014321_188_L9.2B
nejbližší obec: Jelení u Nových Hamrů, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'36.54''N, 12°40'25.50''E, ± 216m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0099: k0099. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5698137

5542d

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Krušné hory, Z Čechy: Boží Dar (okr. Karlovy Vary): osada Zlatý kopec: údolí Hrazeného potoka, nad posledním hrazením, ca
0,6 km V-VJV od Komářího vrchu (k. 966,8)
nejbližší obec: Ryžovna, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°25'51.55''N, 12°49'47.85''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-07-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220096

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Krušné hory, Z Čechy: Bludná (zaniklá osada u Horní Blatné, okr. Karlovy Vary): ve smrčině, na dně starého dolu, cca 1,3 km
JV od vrchu Sněžná hůrka (k. 948,6) a 0,6 km SZ od k. 1031,2
nejbližší obec: Potůčky, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'5.47''N, 12°48'11.29''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-08-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



27

5543c

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Krušné hory, SZ Čechy: Boží Dar (okr. Karlovy Vary): Božídarský Špičák (k. 1115,4): v lese na S úpatí vrchu
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'16.80''N, 12°53'18.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2011-07-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220093

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Krušné hory, SZ Čechy: Zlatý Kopec (u Božího Daru): na břehu potůčku ve smrčině u silnice; 1,6 km VSV od vrchu Tetřeví
hora (1004,5), hojně
nejbližší obec: Ryžovna, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°25'40.34''N, 12°52'17.46''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-07-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220083

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Krušné hory, SZ Čechy: Boží Dar: osada Zlatý Kopec: smrčina v údolí Hrazeného potoka cca 1 km JZ od osady
nejbližší obec: Ryžovna, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°25'54.31''N, 12°49'56.56''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1996-07-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 1/97
ID: 13220072

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Krušné hory, SZ Čechy: Boží Dar: smrčina u potůčku v serpentině silnice; 2,4 km JV od osady Zlatý Kopec, dosti hojně
nejbližší obec: Ryžovna, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°25'34.04''N, 12°52'26.58''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1996-07-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220076

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Distr. K. Vary, oppid. Boží Dar: travnatá mýtina těsně pod hřebenem Špičáku
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'1.64''N, 12°53'19.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1973-07-09
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



28

5543d

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Krušné hory, SZ Čechy: Loučná pod Klínovcem (okr. Chomutov): lem staré úvozové cesty v lukách pod sjezdovkami (pod
Zámečkem) 0,9 km JZ od vrchu Na kopci (k. 986,1)
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'22.96''N, 12°58'36.61''E, ± 150m
nadmořská výška: 955 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-07-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220091

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Krušné hory, SZ Čechy: Boží Dar (okr. Karlovy Vary): smrčina u historického hraničního kamene (Wappenstein), cca 1,75 km
VJV od obce (kostela)
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'16.36''N, 12°56'55.88''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2011-07-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220092

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Krušné hory, SZ Čechy: Loučná pod Klínovcem (okr. Chomutov): lem lesa u cesty u sjezdovky; 0,4 km S-SSZ od hotelu
Zámeček; cca 1 km SSV od vrcholu Klínovce
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'17.72''N, 12°58'20.59''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-07-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 50/08
ID: 13220074

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Krušné hory, SZ Čechy: Loučná pod Klínovcem (okr. Chomutov): smrčina v nivě potoka Bílá voda na ZSZ úpatí vrchu
Macecha (k. 1113,3)
nejbližší obec: Háj u Loučné pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'0.09''N, 12°59'0.11''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-06-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220082

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Krušné hory, SZ Čechy, Boží Dar: lem lesa (smrčiny) 1,5 km VJV - JV od obce
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'7.60''N, 12°56'37.32''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005-06-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



29

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Krušné hory, Klínovec (+ 1244 m), strmý svah 0,9 km ssz. od vrcholu, okraj smrčiny nad silnicí Boží Dar - Háj, nedaleko
mostku přes potok v závěru Liščích děr, 1130 m n. m.
nejbližší obec: Háj u Loučné pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'9.70''N, 12°57'37.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 1130 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1999-08-19
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219999

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Krušné hory, Boží Dar: strmý závěr ("karoid") údolí potoka Vestřice, 860 m jjv. od kostela sv. Anny v Božím Daru, 1020-1035
m n. m.
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'6.16''N, 12°55'38.05''E, ± 150m
nadmořská výška: 1020-1035 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1998-07-23
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219998

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Krušné hory, SZ Čechy: vrch Klínovec (k. 1244): smrčina nad silnicí na severní stráni
nejbližší obec: Háj u Loučné pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'5.49''N, 12°57'53.95''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1996-07-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220071

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: SZ Čechy, Krušné hory, smrčina při státní hranici (stráň Studená zima), v jámě po dolování, cca 2,2 km SZ od vrcholu
Klínovce (k. 1244)
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'40.02''N, 12°56'48.82''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1992-08-07
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 1/93
ID: 13220075

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: SZ Čechy, Krušné hory, Klínovec (k. 1244), okraj lesa u silnice 0,5 km SZ od kóty
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'59.75''N, 12°57'47.22''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-07-31
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



30

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Boží Dar: Klínovec, SZ svah, smrčina
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'59.75''N, 12°57'39.68''E, ± 400m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1975-08-30
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220116

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Erzgebirge: Strasse aus Nordseite des Keilberges
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'59.84''N, 12°57'53.25''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1936-09-03
nálezce:  Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220220

5642a

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Krušné hory, Z Čechy: Pernink (okr. Karlovy Vary): smrčina v nivě drobného potůčku 3 km ZJZ od kostela v obci, dosti vzácně
nejbližší obec: Tisová u Nejdku, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'10.60''N, 12°44'50.28''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-06-28
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220088

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Krušné hory, Jelení: otevřený propad starého cínového dolu (cca 50 m dlouhý, 10 m hluboký a 6 m široký) se skalními
stěnami (žula) v sz. svahu vrchu U Štoly (+ 941), 0,7 km vjv. od Jelení
nejbližší obec: Jelení u Nových Hamrů, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'38.22''N, 12°41'7.77''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1994-08-25
nálezce: J. Michálek; J. Hadinec
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220294

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Krušné hory, Jelení: otevřený propad starého cínového dolu (cca 50 m dlouhý, 10 m hluboký a 6 m široký) se skalními
stěnami (žula) v sz. svahu vrchu U Štoly (+ 941), 0,7 km vjv. od Jelení, trsy u dna v. části štoly
nejbližší obec: Jelení u Nových Hamrů, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'38.22''N, 12°41'7.77''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1994-08-31
nálezce: J. Michálek; J. Hadinec
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



31

5642b

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Krušné hory, Z Čechy: Pernink (okr. Karlovy Vary): smrčina v nivě drobného potůčku 0,85 km Z-ZJZ od kostela v obci, hojně
nejbližší obec: Pernink, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'43.27''N, 12°47'43.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-06-28
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220090

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Z Čechy: 85. Kruš. hory: Ryžovna: les na úpatí skalního bradla 1 km JZ od křižovatky v obci
nejbližší obec: Ryžovna, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'54.50''N, 12°49'46.40''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1993-07-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220077

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Z Čechy, Krušné hory, Pernink, okraj lesní cesty a strž mezi starým skokanským můstekem a sjezdovkou 0,4 km JZ od
zastávky ČSD, S expozice
nejbližší obec: Pernink, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'45.67''N, 12°46'9.19''E, ± 200m
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1992-07-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220079

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Krušné hory, Nové Hamry - Pernink. Závěr údolí levostranného přítoku Bílého potoka (potůček odvodňující vrchoviště
Buková dolina) 2,5 km sv. N. Hamrů
nejbližší obec: Nové Hamry, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'16.34''N, 12°45'4.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 960-975 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1989-07-05
nálezce: J. Michálek; J. Hadinec; J. Lepš
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. pozn.: zanikající populace na rozsáhlé pasece po kalamitní těžbě smrku
ID: 13220291

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Distr. K. Vary, oppid. Fajtov: silniční příkop při silnici směr Perning
nejbližší obec: Pernink, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'12.02''N, 12°48'10.55''E, ± 400m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1973-07-29
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



32

5643a

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Krušné hory, SZ Čechy: Boží Dar (okr. Karlovy Vary): Božídarský Špičák (k. 1115,4): u lesní cesty na JV úpatí vrchu
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'56.61''N, 12°53'31.95''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2011-07-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220094

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Distr. K. Vary, oppid. Rýžovna: severní svah lomu asi 100 m od silnice
nejbližší obec: Hřebečná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'47.12''N, 12°50'11.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 1020 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1995-07-14
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 75/98
ID: 13220070

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Krušné hory, Ryžovna (zaniklá): deprese vpr. od silnice Hřebečná - Ryžovna, proti bývalému čedičovému lomu, na jz. úpatí
čedičového vrchu Nad Ryžovnou (+ 1054)
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'53.72''N, 12°50'6.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 1025 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1994-07-14
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. pozn.: několik trsů spolu s Cicerbita alpina
ID: 13220293

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Krušné hory, Ryžovna - Hřebečná, smíšený suťový les (smrk, jeřáb, klen, buk) ve starém (severním) čedičovém lomu asi 0,9
km JJZ od Ryžovny
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'53.72''N, 12°50'6.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 1020 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1992-06-25
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220292

5643b

lokalita: Erzgeb.: [Loučná pod Klínovcem]: Nordabhang des Keilberges [Klínovec]
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'60.00''N, 12°58'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1908-09
nálezce:  Missbach
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



33

lokalita: Erzgebirge: [Loučná pod Klínovcem]: Nordabhang des Keilberges [Klínovec]
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'60.00''N, 12°58'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1908-09
nálezce:  Missbach
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870749

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Krušné hory, SZ Čechy: Loučná pod Klínovcem (okr. Chomutov): smrčina v okolí starých důlních děl na Z úpatí vrchu
Macecha (k. 1113,3)
nejbližší obec: Háj u Loučné pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'53.79''N, 12°58'51.72''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-06-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 50/08
ID: 13220073

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Krušné hory, SZ Čechy: Klínovec (k. 1243,7): pod sedačkovou lanovkou do Jáchymova cca 0,4 km JZ od vrcholu
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'35.59''N, 12°57'49.63''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2003-06-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220086

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Krušné hory, vrch Klínovec, malý lom 0,4 km SZ od vrcholu
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'56.69''N, 12°57'46.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1987-08-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 168/87
ID: 13220078

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Montes Krušné hory: non procul ab oppido Jáchymov, in clivo montis Klínovec, situ occidentali
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'48.30''N, 12°57'30.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1982-08-09
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 15679
ID: 13220150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



34

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Erzgeb.: Nordabhang des Keilberges [=Klínovec]
nejbližší obec: Háj u Loučné pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'57.05''N, 12°58'3.74''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1908-09
nálezce: R. Missbach
herbář: BRNU;GM;OLM;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 70988, Fl. Boh. Mor. exs. F. Petrak, no. 301
ID: 13220021

původní jméno: Asplen. alpestre
lokalita: Keilberg i. Erzgebire
nejbližší obec: Háj u Loučné pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'57.05''N, 12°58'3.74''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1888-09-21
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220218

5664a

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Bohemia, Orlické hory, distr. Olešnice v O. horách, Olešnice v O. horách: Pod vrcholem Vrchmezí
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'25.00''N, 16°21'21.00''E, ± 50m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1997-06-16
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 593083
ID: 13220000

lokalita: Bohemia septentr.-orient., montes Orlické hory, in cacumine montis Ostružník prope pagum Olešnice
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'28.72''N, 16°21'15.45''E, ± 100m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1981-08
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220209

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Flora Silesiaca, Reinerz: auf dem Gipfel der hohen Mense [=Vrchmezí]
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'12.81''N, 16°21'36.34''E, ± 300m
nadmořská výška: 1084 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1904-08-06
nálezce: C. Baenitz
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU149224, Dr. C. Baenitz, Herbarium Europaeum, no. 8498
ID: 13220015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



35

5664c

lokalita: Böhmen: Mensegebirge: In Holyschlägen der Deschnaier Koppe [Velká Deštná] in grosser Menge, Glin Schiefer
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'60.00''N, 16°22'60.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1879-09-17
nálezce: J. F. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870752

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Šerlich (Orlické hory), chráněné území Bukačka, les v okolí cesty od Šerlichu cca 1,5 km SSZ od Šerlichu
nejbližší obec: Bukačka, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'19.00''N, 16°22'40.00''E
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2003-06-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119865

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: okr. Rychnov nad Kněžkou: Sedloňov, NPR Bukačka, 4 km V obce, okraj lesní cesty, smrkový les
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'14.22''N, 16°22'30.42''E, ± 400m
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1998-06-10
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220066

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Orlické hory: Šerlišský důl, jižní podvrcholové svahy
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'15.49''N, 16°22'1.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1990-08-09
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 8511
ID: 13220145

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Montes Orlické hory: non procul a pago Deštné - Šerlišský mlýn, in silva orientali SPR Bukačka
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'4.68''N, 16°22'29.94''E, ± 500m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1985-06-19
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM B13148
ID: 13220050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



36

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Montes Orlické hory: Šerlišský mlýn in clivo montis Sedloňovský vrch
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'16.67''N, 16°21'28.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1985-05-19
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 16446
ID: 13220146

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Orlické hory: SPR Sedloňovský vrch
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'15.35''N, 16°21'22.85''E, ± 500m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-06-30
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220126

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: okr. Rychnov nad Kněžkou: Sedloňov, Orlické hory, CHÚ Bukačka
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'14.22''N, 16°22'30.42''E, ± 400m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1981-08-02
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220065

původní jméno: Athyrium
lokalita: Orlické hory, SPR Bukačka u Šerlichu, okraj lesní cesty
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'14.22''N, 16°22'30.42''E, ± 400m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1981-08-19
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220111

lokalita: Bohemia septentr.-orient., montes Orlické hory, inter montes Malá et Velká Deštná
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'35.70''N, 16°24'3.11''E, ± 300m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1981-08
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



37

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Orlické hory, Velká Deštná, vrcholové louky s řídkým smrkovým lesem
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'4.69''N, 16°23'51.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 1115 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1980-08-03
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 152834
ID: 13220161

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Orlické hory - SPR Bukačka
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'14.22''N, 16°22'30.42''E, ± 400m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1979-08-09
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR P34949
ID: 13220064

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Orlické hory - Bukačka
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'14.22''N, 16°22'30.42''E, ± 400m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1975-09-11
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220067

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: VČ: Orlické hory, SPR Bukačka, smrčina v J části rezervace
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'0.61''N, 16°22'36.14''E, ± 200m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1974-07-04
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220068

lokalita: Montes Orlické hory: in cacumine montis Šerlich prope asylum Masarykova chata
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'34.43''N, 16°23'7.73''E, ± 300m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1930-07-03
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220244

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Silva in summo monte Šerlich
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'48.73''N, 16°22'53.75''E, ± 200m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1929-07-06
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



38

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Na Velké Deštné v Orlič. horách pořídku
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'6.24''N, 16°23'50.89''E, ± 400m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1927
nálezce: Karel Prokeš
pramen: Rohlena J. (1928): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. VII. – Čas. Nár. Mus., Praha, 102: 5-22.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219996

5664d

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: 1. Potok při J okraji lesa S od Trčkova, délka toku 2,6km
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'42.00''N, 16°25'48.00''E
nadmořská výška: 706-980 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
pramen: Kopecký K. (1978): Vliv osídlení na změny druhového složení společenstev potočních niv na severovýchodním svahu
Orlických hor. - Preslia 50: 321-340.
projekt: FLDOK
ID: 7921550

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: NPR Trčkov
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'47.48''N, 16°24'58.68''E, ± 595m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1988
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Inventarizace CHPV Trčkov, botanika. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6674784

5764a

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Z od Jelenky,LHC Rychnov n. Kn.- Luisino Údolí
souřadnice: 50°17'34.00''N, 16°24'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1965-09-17
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 673205

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: e0029oh_141211_468_M5
nejbližší obec: Jedlová v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'22.24''N, 16°22'55.52''E, ± 338m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2001
nálezce: Jan Gregor
pramen: Jan Gregor. e0029oh: e0029oh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.08.2001 - 22.08.2002
ID: 3902592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



39

5764b

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Orlické hory, Bedřichovka: lesy cca 0,5 km JZ obce
nejbližší obec: Bedřichovka, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'40.00''N, 16°25'57.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 850-900 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2002-06-14
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 67699
ID: 13220062

5764d

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Bohemia orient.: Montes Orlické hory: in lucido silvatico (Luzulo-Fagetum reconstr.) declivitatis ad sept.-or. adversae in
adjacentibus bor. cotae 896 situ mer.-or. a monte Komáří vrch
nejbližší obec: Říčky v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'30.12''N, 16°29'29.64''E, ± 500m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1973-06-26
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13562943

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Velká Zdobnice_3700361
nejbližší obec: Velká Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'26.30''N, 16°25'55.31''E, ± 38m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2007-07-24
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0370. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5531048

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: e0059oh_141222_670_L9.1
nejbližší obec: Velká Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'4.02''N, 16°26'55.97''E, ± 239m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2002
nálezce: Jiří Haniš
pramen: Jiří Haniš. e0059oh: e0059oh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3904778

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Komáří vrch
nejbližší obec: Říčky v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'51.92''N, 16°29'12.57''E, ± 464m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004
nálezce: Josef Kučera
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6289379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



40

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: PP Rašeliniště pod Pětirozcestím
nejbližší obec: Velká Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'43.23''N, 16°26'3.46''E, ± 69m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1991
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Botanický invent. průzkum CHPV Rašeliniště pod Pětirozcestím. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6687468

5765c

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Tab.3.sním.11. Bartošovice v Orl. horách: nad osadou Nová Ves, ca 1km SVV od kóty Komáří Vrch, orient.SV.
nejbližší obec: Bartošovice v Orl.ho, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'4.00''N, 16°30'7.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2001-06-23
pramen: Gerža M. (2007): Některá horská společenstva Orlických hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 141-154.
projekt: FLDOK
ID: 8169179

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Tab.1.sním.4. Orlické hory: pobřeží horního toku Vrchní Orlice pod Anenskou horou
nejbližší obec: Neratov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'25.00''N, 16°31'12.00''E
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1969-08-24
pramen: Kopecký k. (1990): Cicerbita alpina na přirozených a antropogenních stanovištích v Orlických horách. - Preslia 62: 61-71.
projekt: FLDOK
ID: 7964218

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Orlické hory, pobřeží horního toku Vrchní Orlice pod Anenskou horou
souřadnice: 50°12'32.00''N, 16°31'1.00''E
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1969-08-24
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1990): Cicerbita alpina na přirozených a antropogenních stanovištích v Orlických horách. - Preslia, Praha, 62:
61-71.
projekt: ČNFD
ID: 1876543

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: SV od "U lesanky",LHC Žamberk I.-Hanička
souřadnice: 50°12'28.00''N, 16°30'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1959-09-17
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pasečné stadium
ID: 668176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



41

5767c

lokalita: Montes Králický Sněžník in silvis supra pagum Stříbrnice
nejbližší obec: Stříbrnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'16.00''N, 16°50'50.00''E, ± 500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1957-09-06
nálezce:  Krkavec;  Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872708

lokalita: [Stříbrnice]: na Kladském Sněžníku [Kralický Sněžník]
nejbližší obec: Stříbrnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'16.00''N, 16°50'50.00''E, ± 500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1913-07-06
nálezce: F. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872707

lokalita: [Stříbrnice]: Glatzer Schneeberg [Kralický Sněžník]
nejbližší obec: Stříbrnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'16.00''N, 16°50'50.00''E, ± 500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1907-09
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872706

lokalita: Stubenseiten (Stříbrnice), Altstadt [Staré Město], [zřejmě ve vrcholových partií Kralického Sněžníku]
nejbližší obec: Stříbrnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'16.00''N, 16°50'50.00''E, ± 500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872709

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Bohemia: SV - J svah Králic. Sněžníku
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'19.23''N, 16°50'50.53''E, ± 300m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1970-07-05
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 34649
ID: 13220032

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: In monte Králický Sněžník
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'17.22''N, 16°50'57.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1963
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



42

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: J. vých. úbočí Král. Sněžníku při sestupu k Star. Městu na Mor.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'5.40''N, 16°50'44.22''E, ± 200m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1931-07-04
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rukopis schedy V. Horák, zřejmě sbíral on
ID: 13220128

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Jihových úbočí Král. Sněžníku při sestupu k Starému Městu na Mor
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'5.42''N, 16°50'43.37''E, ± 300m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1931-07-14
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220278

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: M. Altstadt: Spiegl. [=Spieglitzer] Schneeberg [=Králický Sněžník]
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'19.23''N, 16°50'50.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1929-07
nálezce: H. Laus
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220115

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Glatzer Schneeberg [=Králický Sněžník]
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'19.23''N, 16°50'50.53''E, ± 300m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1913-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 16313
ID: 13220017

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Glatzer Schneeberg [=Králický Sněžník]
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'19.23''N, 16°50'50.53''E, ± 300m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1911-08
nálezce: J. Pauč
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 22-1941
ID: 13220169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



43

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Glatzer Schneeberg [=Králický Sněžník]
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'19.23''N, 16°50'50.53''E, ± 300m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1868-09
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220216

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Glatzer Schneeberg [=Králický Sněžník]
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'19.23''N, 16°50'50.53''E, ± 300m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1865-07
nálezce:  Kalmus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220253

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Glatzer Schneeberg [=Králický Sněžník]
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'19.23''N, 16°50'50.53''E, ± 300m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
nálezce:  Kalmus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 378373
ID: 13220020

5767d

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Saalwiese [=Salwiese = hora JJV od Polské hory k. 1106] b. M. Altstadt
nejbližší obec: Kunčice pod Králickým Sněžníkem, okres Šumperk
souřadnice: 50°14'15.40''N, 16°58'45.15''E, ± 300m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1913-07
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220222

5768c

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Rychlebské hory, S svah Smrku (1125) - u pramene Staříče
souřadnice: 50°13'55.00''N, 17°2'32.00''E
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1999-09-05
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2711000

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Rychlebské hory, pod Smrkem, Dlouhá dolina
souřadnice: 50°14'13.00''N, 17°2'42.00''E
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1999-09-07
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2711137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



44

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Rychlebské hory, Smrk
souřadnice: 50°13'43.00''N, 17°2'2.00''E
nadmořská výška: 1110 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. (1960): K charakteristice klimaxových společenstev východosudetských pohoří. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 21:
9-24.
projekt: ČNFD
ID: 2053875

5866b

původní jméno: Dryopteris austriaca ssp. austriaca
lokalita: distr. Králíky. Ve smrkovém lese u potoka cca 1 km jižně od Malého Sněžníku
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'55.91''N, 16°48'56.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1986-07-13
nálezce: J. Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220301

5867a

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Velká Morava, NPR Králický Sněžník, smrčiny, břehy Moravy cca 0,8-1 km JJZ od vrcholu Králického Sněžníku
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'58.00''N, 16°50'34.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 1080-1180 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2011-06-03
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220069

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Horní Morava, okr. UO; SPR Králický Sněžník, les poblíž Sněžné chaty
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'51.46''N, 16°51'2.77''E, ± 300m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1983-07-16
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220104

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Moravia Montes Králický Sněžník: in silvis supra pagum Stříbrnice
nejbližší obec: Stříbrnice, okres Šumperk
souřadnice: 50°11'29.06''N, 16°52'34.63''E, ± 500m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1957-09-06
nálezce:  Duda;  Krkavec
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 67325
ID: 13220187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



45

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Král. Sněžník: nad Stříbrnicemi v údolí Steinbachu
nejbližší obec: Stříbrnice, okres Šumperk
souřadnice: 50°11'5.51''N, 16°52'38.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1919-08-06
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220215

5867c

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: vrch Srázná [=Sviní hora], les ve vrcholové partii V od obce
nejbližší obec: Sklené, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'13.62''N, 16°52'0.15''E, ± 200m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1982-07-08
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788342

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: m0192_142314_290_L9.3
nejbližší obec: Sklené u Malé Moravy, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'52.44''N, 16°52'0.98''E, ± 371m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2004
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0192: m0192. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3944908

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Hynčice, JZ obce, po Stříbrnické svážnici, od potoka pod porostem F k rozcestí odbočky vpravo zpět
nejbližší obec: Chrastice, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'58.34''N, 16°53'16.26''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2004-09-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7242485

5868b

lokalita: V. Jeseník, [Jeseník]: Rothe B, Záp. Keřn. Stráň při chodu z Furmannsteinu [Vozka]
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'12.00''N, 17°7'8.00''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-04
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



46

lokalita: Mähren, [Ostružná]: im Köpernik [Keprník, kóta 1423] im Gesenke
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°9'60.00''N, 17°7'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1902-07-06
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872704

lokalita: [Ostružná]: Hochschar [Šerák]
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'60.00''N, 17°6'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872702

lokalita: [Ostružná]: Köpernik [Keprník, kóta 1423]
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°9'60.00''N, 17°7'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872705

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Moravia sept.: Vysoký Jeseník in monte Keprník
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'15.61''N, 17°6'59.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-04
nálezce: Z. Černohorský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220229

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: In monte Kepernik
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'15.58''N, 17°6'58.90''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1924
nálezce: J. Bubela
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 195089
ID: 13220014

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Hockšár [=Šerák]. Vysoký Jeseník
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'11.96''N, 17°6'23.55''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1904-08-19
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 417385
ID: 13220001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



47

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Flora des Hochgesenkes, Abhang des Köpernik gegen Hockschar
nejbližší obec: Adolfovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'33.94''N, 17°6'48.59''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1904-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 16314
ID: 13220018

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Montes Sudetici orient.: in monte Keperník (1424 mt)
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'15.61''N, 17°6'59.56''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1884-08
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220280

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Montes Sudetici orient.: in monte Keperník (1424 mt) copiosissime.
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'15.61''N, 17°6'59.56''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1883-07-24
nálezce: J. Bubela
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220234

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Hockschar im Gesenke
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'11.96''N, 17°6'23.55''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1875-08-17
nálezce: A. Latzel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 358513
ID: 13220010

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Hockscharr [=Šerák]
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'11.96''N, 17°6'23.55''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce:  s. coll.
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 4657
ID: 13220184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



48

5868c

lokalita: [Kouty nad Desnou]: Černá kupa (Schwarze Kupe) [patrně hora Černá stráň]
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'20.27''N, 17°4'35.05''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872701

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Nové Losiny; silně proředěné E3, odrůstající zmlazení (podsadby?)
souřadnice: 50°7'39.74''N, 17°4'2.87''E, ± 248m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-09-04
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2613 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 12571787

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Nové Losiny; silně proředěné E3, odrůstající zmlazení (podsadby?)
souřadnice: 50°7'41.30''N, 17°3'39.55''E, ± 271m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-09-04
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2613 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 12571771

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Nové Losiny
souřadnice: 50°8'0.38''N, 17°3'45.18''E, ± 319m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-09-05
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2613 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 12569884

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Nové Losiny
souřadnice: 50°8'3.87''N, 17°3'8.23''E, ± 194m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-09-05
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2613 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 12571409

5868d

lokalita: Jeseníky, [Kouty n./Des.], … Brünnelheide [Studničná Lada] im Gesenke
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'0.00''N, 17°7'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1902-07-06
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



49

lokalita: [Jeseníky, Kouty n./Des.]: Brünelhaide [Červená hora]
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'0.00''N, 17°7'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872699

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Údolí Hučivé Desné
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'15.63''N, 17°7'27.47''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1960-07-18
nálezce: V. Fuhrman
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220296

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: V Jeseníkách u Červ. Studně [zřejmě Vřesová studánka na Červené hoře]
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'44.15''N, 17°8'4.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-06-28
nálezce: V. Horák
herbář: MP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rukopis schedy V. Horák, zřejmě sbíral on
ID: 13220129

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Hausberg bei Winkelsdorf [patrně kopec Haufsberg = Hřbety ca 1 km V obce Kouty]
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'5.20''N, 17°9'45.15''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1924
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220275

původní jméno: Polypodium alpestre
lokalita: Gesenke: An Abhängen der Brünnelhaide [Vřesová studánka na Červené hoře]
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'44.30''N, 17°8'5.31''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1882-07-15
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium K. Polák
ID: 13220283

původní jméno: Aspidium alpestre
lokalita: Abhaenge der Brünndhaide in den Sudeten
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'33.08''N, 17°8'16.80''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1858-08-28
nálezce:  s. coll.
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 4658
ID: 13220183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



50

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Hrubý jeseník, Sněžná kotlina pod Červenou horou (1337 m)
souřadnice: 50°8'44.00''N, 17°8'37.00''E
nadmořská výška: 1110 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2001-08-09
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2749888

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Hrubý Jeseník, Červená hora
souřadnice: 50°8'40.00''N, 17°8'15.00''E
nadmořská výška: 1270 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1991
nálezce: L. Bureš
pramen: Bureš L. et Burešová Z. (1991): Červená hora: geobotanické zhodnocení, návrh rezervace. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon
in: Správa CHKOJ, SÚPPOP Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2747970

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: m0046js_142413_22_A4.3
nejbližší obec: Adolfovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°8'37.93''N, 17°8'34.73''E, ± 123m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2001-08
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. m0046js: m0046js. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3954673

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Přemyslov; menší suťové pole, E1 s nízkou pokryvností, mechy a lišejníky
souřadnice: 50°7'44.44''N, 17°5'42.53''E, ± 39m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-09-10
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2613 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12570420

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Přemyslov; suťové pole, balvany až cca 2*2m, E1 s nízkou pokryvností, mechy a lišejníky
souřadnice: 50°7'36.49''N, 17°5'37.96''E, ± 39m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-09-10
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2613 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12570371

5869b

lokalita: Hrubý Jeseník: Vrbno [pod Pradědem]: Orlík
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'35.74''N, 17°17'55.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 1205 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-07-27
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



51

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Heřmanovice_8110022
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'29.03''N, 17°19'52.54''E, ± 33m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-07-09
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0811. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5044350

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Železná pod Pradědem
souřadnice: 50°9'20.94''N, 17°18'20.02''E, ± 316m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-07-01
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2618 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 13077945

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Železná pod Pradědem; zbytek starší SM, rozvolněné E1, souše, balvanitý podklad
souřadnice: 50°9'23.79''N, 17°18'55.82''E, ± 69m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-07-01
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2618 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 13077962

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Heřmanovice; skály na pasece na úbočí Medvědího vrchu
souřadnice: 50°9'49.93''N, 17°18'22.34''E, ± 42m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-07-01
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2618 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 13078338

5869c

lokalita: Hrubý Jeseník, [Kouty nad Desnou]: travnaté porosty nad hranicí lesa u cesty (zelená značka) do Medvědího dolu, exp. SV
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'0.00''N, 17°11'60.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1979-09-09
nálezce: Ivan Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872697

lokalita: Hrubý Jeseník, [Bělá pod Pradědem:] Malý Klín (kóta 1149) v lesních průsecích
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°7'0.00''N, 17°11'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-07-10
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



52

lokalita: Hrubý Jeseník, [Bělá pod Pradědem]: Malý Děd (kóta 1367): u lesní pěšiny na S úbočí
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°7'0.00''N, 17°11'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 1280 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-07-10
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872715

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: severní Morava, pohoří Hrubý Jeseník - střední část, při červené turistické cestě z Červenohorského sedla směrem k
Pradědu, stoupání nad údolím Červenohorského potoka, okraje smrkového lesa, skupiny rostlin
nejbližší obec: Domašov u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°7'6.92''N, 17°10'27.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 1050-1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-09-02
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 163242
ID: 13220178

lokalita: Moravia septentr., montes Hrubý Jeseník: in decl. austr. montis M. Jezerník non procul a casa Švýcárna
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'31.78''N, 17°11'11.25''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1979-07-03
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220211

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Flora des Hochgesenkes, Königskoppe [=Kamzičí vrch] zum Gabelkreuz
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'17.46''N, 17°14'11.17''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1904-07
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 22-1940
ID: 13220168

původní jméno: Polypodium alpestre
lokalita: Auf dem Leiterberg [=Malý Děd] im Gesenkes, sehr gemein
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'6.59''N, 17°13'14.53''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1861-07
nálezce: G. Niessl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 70992
ID: 13220027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



53

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Domašov u Jeseníka
souřadnice: 50°6'41.45''N, 17°12'35.41''E, ± 246m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-06-07
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0297 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.3
ID: 10673104

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Domašov u Jeseníka
souřadnice: 50°7'4.53''N, 17°11'26.47''E, ± 184m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-06-07
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0297 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 10673580

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Domašov u Jeseníka
souřadnice: 50°6'14.48''N, 17°12'30.76''E, ± 769m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-07-18
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0297 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 10843444

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Domašov u Jeseníka
souřadnice: 50°6'50.63''N, 17°11'32.88''E, ± 175m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-07-18
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0297 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 10843719

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Domašov u Jeseníka
souřadnice: 50°6'34.39''N, 17°12'14.66''E, ± 170m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-07-18
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0297 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.3
ID: 10843496

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Domašov u Jeseníka
souřadnice: 50°6'50.05''N, 17°11'51.69''E, ± 369m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-07-18
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0297 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.3
ID: 10843734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



54

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Domašov u Jeseníka
souřadnice: 50°6'44.06''N, 17°12'21.86''E, ± 95m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-07-18
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0297 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.3
ID: 10843583

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Domašov u Jeseníka
souřadnice: 50°6'47.00''N, 17°11'41.14''E, ± 275m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-07-18
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0297 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.3
ID: 10843704

5869d

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Železná pod Pradědem; balvanitý podklad
souřadnice: 50°8'38.49''N, 17°19'45.68''E, ± 192m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-07-02
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2618 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 13078212

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Železná pod Pradědem; skály na vrcholu Pytlák - cca 15 m vysoké
souřadnice: 50°8'36.15''N, 17°19'53.38''E, ± 108m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-07-02
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2618 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 13078137

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Železná pod Pradědem; asi 20 m vysoké skály, na teráskách porosty Calamagrostis arundinacea
souřadnice: 50°8'55.54''N, 17°19'25.15''E, ± 32m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-07-02
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2618 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 13078073

5870c

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Železná pod Pradědem; nízké skalky na vrcholu Loupežníka - zastíněné ve SM, mechy a lišejníky
souřadnice: 50°8'37.13''N, 17°20'16.05''E, ± 42m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-07-02
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2618 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 13078261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



55

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Železná pod Pradědem
souřadnice: 50°8'30.46''N, 17°19'58.04''E, ± 94m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-07-02
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2618 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 13078117

5968b

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Hrubý Jeseník, SV svah Mravenečníku /horní č. Borové doliny/
souřadnice: 50°4'25.00''N, 17°8'50.00''E
nadmořská výška: 1120 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1973-07
nálezce: L. Bureš
projekt: ČNFD
ID: 2746383

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Hrubý Jeseník, Mravenečník, sv. úbočí, lesní oddělení 34a v polesí Rejhotice
souřadnice: 50°4'20.00''N, 17°8'55.00''E
nadmořská výška: 1220 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07-18
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1950): Květena Hrubého Jeseníku. (Část sociologická). - Čas. Morav. Mus. Brno, 35: 78-156.
projekt: ČNFD
ID: 1895908

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Hrubý Jeseník, SV úbočí Mravenečníku, polesí Rejholtice, lesní oddělení 34a
souřadnice: 50°4'42.00''N, 17°9'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1220 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07-18
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1950): Květena Hrubého Jeseníku. (Část sociologická). - Čas. Morav. Mus. Brno, 35: 78-156.
projekt: ČNFD
ID: 2661602

5969a

lokalita: Jeseníky, [Kouty nad Desnou]: u silnice na Švýcárnu
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'0.00''N, 17°10'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1969-09-03
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872700

lokalita: Flora des Gesenkes: Im Hohen Fall [=Velká Kotlina]
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.26''N, 17°14'28.19''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-08-26
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



56

lokalita: Mähren: Gr. Kesse [Velký Kotel] b. Karlsdorf [Karlov pod Pradědem]
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'60.00''N, 17°14'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-07-13
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872682

lokalita: Jeseníky: Velká Kotlina
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.00''N, 17°14'18.00''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1929-07-11
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872680

lokalita: Moravia septentrionalis: Jeseník (Gesenke), ad fontem in silvis alpinis loco dicto Kotel (Kessel)
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'60.00''N, 17°14'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1926-09-11
nálezce:  Jirásek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872681

lokalita: Moravia septentrionalis: Jeseník (Gesenke), ad fontem in silvis alpinis loco dicto Kotel (Kessel)
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'60.00''N, 17°14'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1926-09-11
nálezce:  Jirásek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872683

lokalita: [Karlov pod Pradědem:]  Vel. Kotlina v Jeseníku
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'60.00''N, 17°14'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1912-06-30
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872684

lokalita: Gesenke, Peterstein [Petrovy Kameny]
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'7.16''N, 17°14'1.87''E, ± 50m
nadmořská výška: 1446 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1911-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



57

lokalita: Peterstein [Petrovy Kameny] im Gesenke
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'7.16''N, 17°14'1.87''E, ± 50m
nadmořská výška: 1446 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1911-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872679

lokalita: [Jeseníky, Karlova Studánka]: Peterstein [Petrovy Kameny]
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'7.16''N, 17°14'1.87''E, ± 50m
nadmořská výška: 1446 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1909-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872677

lokalita: [Jeseníky, Karlova Studánka]: Abh. d. Peterstein [Petrovy Kameny]
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'7.16''N, 17°14'1.87''E, ± 50m
nadmořská výška: 1446 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1905-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872678

lokalita: Gesenke, Peterstein [Petrovy Kameny]
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'7.16''N, 17°14'1.87''E, ± 50m
nadmořská výška: 1446 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1905-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872676

lokalita: [Karlova Studánka]: Schäferei [Ovčárna] im Gesenke
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'0.00''N, 17°14'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1905-08
nálezce: Emerich Steidler
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872685

lokalita: Altvater [Praděd]
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.00''N, 17°13'51.00''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1894-08-19
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



58

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: V kleči pod Petr. kameny
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'7.13''N, 17°14'2.14''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1969-08-12
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220299

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Distr. Olomouc, oppid. Jeseník: jehličnatý les pod chatou Barborka [na J úbočí hory Praděd]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'35.07''N, 17°13'53.08''E, ± 300m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1968-07-17
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220085

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Morava: Vys. Jeseníky - Velká Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-07-28
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 120630
ID: 13220175

lokalita: Moravia septentrionalis: Montes Vysoký Jeseník, in valle glaciali Velká Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1951-06-27
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220238

lokalita: Moravia septentrionalis: Montes Vysoký Jeseník, in monte Praděd
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'58.78''N, 17°13'51.32''E, ± 500m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1951-06-26
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220239

lokalita: Montes Jeseníky: In declivibus septentr. prope mt. Petrovy Kameny
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'7.13''N, 17°14'2.14''E, ± 50m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-08-07
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



59

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Jeseníky, okraj lesa u Ovčárny
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'14.62''N, 17°14'25.17''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-04
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 34644
ID: 13220035

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Stráně u Ovčárny pod Pradědem
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'14.52''N, 17°14'21.30''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220166

lokalita: Moravia: Montes Jeseníky, in subalpinis Velká Kotlina prope mt. Praděd
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220224

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Hrubý Jeseník: Velká Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07-14
nálezce: J. Jedlička
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 336992
ID: 13220011

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Jeseník: Ovčárna
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'14.62''N, 17°14'25.17''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1943-06-30
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 31163
ID: 13220012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



60

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Altvatergerbirge: Gr. Kessel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1938-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220173

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Altvatergebirge: Schlösselkamm [=údolí Zámeckého potoka SV od Františkovy myslivny]
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'31.65''N, 17°11'59.14''E, ± 300m
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1937-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 280608
ID: 13220009

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Moravia septentr. Gesenke. Ad fontem in silvis alpinis loco dicko "Kessel"
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1937-08
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 77852
ID: 13220189

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Velká Kotlina, V. Jeseník
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1936-07-05
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 92144
ID: 13220177

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Altvatergebirge: Franzensjagerhaus [=Františkova myslivna]
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'22.37''N, 17°11'39.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1935-08
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 16404
ID: 13220185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



61

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Velká Kotlina v Jeseníku
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1932-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 22-3275
ID: 13220163

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Altvatergebirge, Gr. Kessel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1932-08
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220284

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Altvatergebirge: Gr. Kessel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-08
nálezce: H. Laus
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220114

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Altvatergebirge, Peterstein - felsen
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'7.13''N, 17°14'2.14''E, ± 50m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 22-1949
ID: 13220172

lokalita: Flora Moraviae-Silesiae septentrionalis, Hrubý Jeseník: Velká Kotlina (Kesselwiese)
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-07-06
nálezce: K. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 72319
ID: 13220174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



62

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Altvatergebirge: Franzensjagerhaus [=Františkova myslivna]
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'22.37''N, 17°11'39.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-08
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 16405
ID: 13220186

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Altvatergebirge: and der Waldgrenze b. Franzens Jagerhaus
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'22.32''N, 17°11'40.29''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 217407
ID: 13220007

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Altvatergebirge: Gr. Kessel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-07
nálezce: H. Laus
herbář: MP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220135

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Velká Kotlina v Jeseníku
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-08-12
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 22-3276
ID: 13220164

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Altvatergerb. Gr. Kessel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-09
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 22-1947
ID: 13220171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



63

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Altvatergebirge: an der Waldgrenze b. Franzensjagerhaus [=Františkova myslivna]
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'22.37''N, 17°11'39.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: OSM;OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 77853, OSM 1195
ID: 13220188

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Vys. Jeseníky: V. Kotlina
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 1177
ID: 13220197

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Altvatergebirge: Wald bei dem Franzensjagerhaus [=Františkova myslivna]
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'22.37''N, 17°11'39.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220282

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Steingraben am Altvater
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'43.51''N, 17°12'11.94''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1927-09-04
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220276

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Moravia septentrionalis: Jeseník (Gesenke), ad fontem in silvis alpinis loco dicto Kotel (Kessel)
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1926-09-11
nálezce: F. Jirásek
herbář: BRNU;GM;HR;OLM;OP;PR;PRC;MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 128161, Fl. Exs. Reip. Boh. Slov., no. 107
ID: 13220005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



64

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Gr. Kessel im Altvater
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1926-08-24
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220277

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Velká kotlina v Jeseníku
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1925-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 22-1946
ID: 13220170

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Peterstein im Gesenke
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'7.13''N, 17°14'2.14''E, ± 50m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1911-08
nálezce: H. Laus
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220223

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Peterstein i. Gesenke
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'7.13''N, 17°14'2.14''E, ± 50m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1909-08
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220226

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Peterstein i. Gesenke
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'7.13''N, 17°14'2.14''E, ± 50m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1908-07
nálezce: H. Laus
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220136

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Peterstein [=Petrovy kameny] na Jeseníku
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'7.01''N, 17°14'2.10''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1906-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 40013
ID: 13220002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



65

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Peterstein [=Petrovy kameny] i. Gesenke
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'7.01''N, 17°14'2.10''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1906-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 206205
ID: 13220013

původní jméno: Asplenium alpestre
lokalita: Vom Altvater [=Praděd]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.37''N, 17°13'51.52''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1894-08-20
nálezce: A. Rieger
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 417384, Ex herb. F. Čouka
ID: 13220008

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Abhänge der Altvater
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'58.78''N, 17°13'51.32''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1894-08-16
nálezce: A. Rieger
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 97173
ID: 13220191

původní jméno: Polypodium alpestre
lokalita: Im mähr. Schles. Hochgebirge, am Altvater [=Praděd]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'58.78''N, 17°13'51.32''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: Johann Spatzier
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 24711
ID: 13220182

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Peterstein
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'7.13''N, 17°14'2.14''E, ± 50m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220297

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Abhang des Petersteins
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'7.50''N, 17°14'2.05''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1926-09
nálezce: H. Laus
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



66

5969b

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: ČSR - Moravia, Hrubý Jeseník, Temná, smrčina nad chatou Eustaškou
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'35.43''N, 17°15'18.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1988-07-29
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 123191
ID: 13220176

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Morava - Vys. Jeseníky: v lesích pod Vysokou Holí
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'22.46''N, 17°15'0.42''E, ± 600m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1932-07-26
nálezce: F. Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220281

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Hrubý Jeseník, údolí Bílé Opavy, pod Ovčárenskou silnicí
souřadnice: 50°4'30.00''N, 17°15'0.00''E
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1991
nálezce: L. Bureš
pramen: Bureš L. et Burešová Z. (1991): SPR Bílá Opava: geobotanické zhodnocení. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2748085

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Hrubý Jeseník, údolí Bílé Opavy, mezi Ovčárenskou silnicí a dolním vodopádem Bílé Opavy
souřadnice: 50°4'40.00''N, 17°15'40.00''E
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1991
nálezce: L. Bureš
pramen: Bureš L. et Burešová Z. (1991): SPR Bílá Opava: geobotanické zhodnocení. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2748060

5969c

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: 503c. Karlov: skalní výchozy v JZ části
nejbližší obec: Karlov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'6.00''N, 17°11'50.00''E
nadmořská výška: 1220-1250 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda; Judita Kochjarová; Leo Bureš
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



67

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Hrubý Jeseník, mezi Svatou a Májovou horou
souřadnice: 50°2'30.00''N, 17°12'30.00''E
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-08-02
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. (1956): Společenstva holí Hrubého Jeseníku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2736007

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: NPR Praděd, Mezikotlí II
souřadnice: 50°2'52.42''N, 17°13'32.21''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2009-08-15
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: A4.2
ID: 11155429

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: PR Břidličná, Jelení studánka
souřadnice: 50°2'5.76''N, 17°11'37.89''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2009-08-25
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: A4.3
ID: 11155489

6377c

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: 245a. Morávka: bučiny a smrkové monokultury podél lesní cesty na JZ svazích Ropičky (kóta 918)
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'55.95''N, 18°33'24.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 600-870 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
poznámka: u některých druhů uveden pod č. 245
ID: 9257082

6377d

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Moravia boreal., montes Moravskoslezské Beskydy, pagum Řeka: in fossa in decl. septentr. montis Ropice (1082)
nejbližší obec: Řeka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'4.22''N, 18°35'11.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 800-900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-07
nálezce:  Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



68

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: 254. Řeka: horský suťový les podél erosní rýhy 0,4 km SZ vrcholu Ropice (kóta 1082)
nejbližší obec: Řeka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'0.14''N, 18°35'1.05''E, ± 150m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9257234

6378b

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Nýdek, vrcholová část Mionší (kóta 744,7 m)
souřadnice: 49°39'2.00''N, 18°47'24.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1996-06-24
nálezce: J. Kudělová
projekt: ČNFD
ID: 2265122

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Nýdek, severovýchodní svahy Mionší (kóta 744,7 m)
souřadnice: 49°39'16.00''N, 18°47'14.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1996-06-24
nálezce: J. Kudělová
projekt: ČNFD
ID: 2264946

6378d

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Silesia. Opp. Jablunkov: apex montis Velký Stožek
souřadnice: 49°36'20.26''N, 18°49'23.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 970 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1975-07-06
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 146773
ID: 13220179

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: /42/ Slezské Beskydy: Nýdek: rozsocha Velkého Sošova.
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'8.00''N, 18°48'39.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
pramen: Kudělová J. (1998): Příspěvek k poznání flóry Slezských Beskyd a jejich podhůří (Česká republika). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser.
A (sci. natur.) 47: 233-244.
projekt: FLDOK
ID: 8294506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



69

6475d

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Kunčice p. O., sedlo pod Kněhyní (1256,8), mezi V. a M. Stolovou
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'20.40''N, 18°18'25.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-10-31
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 22333
ID: 13220142

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Beskydy, na sever. svahu Kněhyně
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'59.56''N, 18°18'49.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1945-07-29
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 34646
ID: 13220030

6476a

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: /24/ Ostrá Z svah /na les.mýtinách a světlinách/
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'25.13''N, 18°23'52.24''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1952
pramen: Vodička J. (1954): Příspěvek k poznání květeny Moravskoslezských Beskyd. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 144-158.
projekt: FLDOK
ID: 8715588

6476b

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Moravia: Montes Moravskoslezské Beskydy, in clivo montis Lysá hora - Lukšinec, in valle rivi Satina
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'4.67''N, 18°26'32.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-08-16
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 8985
ID: 13220155

6476c

lokalita: Frýdlant [nad Ostravicí]: Smrk
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'0.00''N, 18°21'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1939-07
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



70

lokalita: [Čeladná]: Smrk -temeno
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'0.00''N, 18°21'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce: F. Gogela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872690

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Ostravice, sedlo mezi Malým Smrkem (1173,7) a Smrkem (1276,3), okraj klimaxové smrčiny
nejbližší obec: Ostravice 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'33.75''N, 18°23'0.53''E, ± 100m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-08-12
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 22793
ID: 13220140

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Ostravice, Smrk (1276,3), s. svahy při červené značce
nejbližší obec: Ostravice 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'49.34''N, 18°22'17.54''E, ± 150m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-08-12
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 22797
ID: 13220141

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Frýdek Místek, Moravskoslezské Beskydy: Ostravice 2, CHKO Beskydy, masív Smrku, značená turistická cesta ze Studenčan
na Malý Smrk, svah nad vrstevnicovou cestou, V svah, papratková smrčina
nejbližší obec: Ostravice 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'32.19''N, 18°23'10.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 1120 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-08-12
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 21723
ID: 13220192

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Moravskoslezské Beskydy (Radhošťská hornatina), Ostravice, PR Smrk, nad Klinskou cestou, 7 LVS, bukosmrčina
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'29.41''N, 18°22'12.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 1160 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1999-07-01
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM B18095
ID: 13220043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



71

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Frýdek Místek, Moravskoslezské Beskydy: PR Smrk, nad Klinskou cestou
nejbližší obec: Ostravice 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'29.53''N, 18°22'14.34''E, ± 500m
nadmořská výška: 1160 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1999-07-01
nálezce: Alena Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 21956
ID: 13220193

původní jméno: Dryopteris dilatata
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Staré Hamry, PR Smrk, JV svahy, bukosmrčina
nejbližší obec: Ostravice 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'20.37''N, 18°22'28.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 1160 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-06-23
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM B17813
ID: 13220039

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Ostravice, PR Smrk, JV svahy rezervace s 20-30% sklonem, hojně
nejbližší obec: Ostravice 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'20.37''N, 18°22'28.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-09-04
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM B17585
ID: 13220045

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Ostravice, s. podvrcholové svahy hory Smrk (1276)
nejbližší obec: Ostravice 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'34.77''N, 18°22'12.06''E, ± 150m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1996-08-27
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 20806
ID: 13220144

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Moravia: Montes Moravskoslezské Beskydy, non procul a pago Čeladná, si summo, montis Smrk
nejbližší obec: Ostravice 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'29.56''N, 18°22'13.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 1270 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-07-25
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 8986
ID: 13220154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



72

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sev. úbočí Smrku - smrčina asi 1 km pod vrcholem
nejbližší obec: Ostravice 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'59.69''N, 18°22'9.58''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1967-07-20
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220298

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Smrk, sev. svah, mýtina
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'59.23''N, 18°22'1.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1957-06-15
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 1192
ID: 13220194

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Smrk, vrchol, horská louka
nejbližší obec: Ostravice 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'29.53''N, 18°22'14.34''E, ± 100m
nadmořská výška: 1282 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1956-07-28
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 1191
ID: 13220199

lokalita: Smrk
nejbližší obec: Ostravice 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'29.35''N, 18°22'13.30''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1898
nálezce: F. Gogela
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220057

původní jméno: Polypodium alpestre
lokalita: Smrk
nejbližší obec: Ostravice 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'29.53''N, 18°22'14.34''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce:  Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



73

6476d

lokalita: [Ostravice]: Lysá: borůvčí ve smrčině na temeni piceeto-vaccinietum
nejbližší obec: Ostravice 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'60.00''N, 18°26'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1939-07-07
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872692

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Ostravice, Staré Hamry, Krásná, Malenovice, na vrcholu Lysé hory, hojně
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'46.22''N, 18°26'52.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1990-09-15
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM B15207
ID: 13220047

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Ostravice, Lysá hora, západní svahy, PR Mazák
nejbližší obec: Staré Hamry 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'38.66''N, 18°26'27.13''E, ± 400m
nadmořská výška: 700-1120 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1985-06-28
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM B12668
ID: 13220051

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, rezervace Mazák v komplexu Lysé hory
nejbližší obec: Staré Hamry 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'29.42''N, 18°25'35.34''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1985-06-28
nálezce: Alena Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 18205
ID: 13220195

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Ostravice, Staré Hamry, Krásná, Malenovice, vrchol Lysé hory
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'46.22''N, 18°26'52.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-08-16
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM B10175
ID: 13220053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



74

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Ostravice, Staré Hamry, Krásná, Malenovice, Lysá hora, hojně
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'46.22''N, 18°26'52.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-08-09
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM B5728
ID: 13220054

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Ostravice, Staré Hamry, Krásná, Malenovice, Lysá hora, vysokohorská louka
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'46.22''N, 18°26'52.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 1324 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-06-13
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM B4088
ID: 13220055

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Ostravice, Staré Hamry, Krásná, Malenovice, Lysá hora-Malchor, vysokohorská louka
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'55.47''N, 18°26'55.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-06-13
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM B4087
ID: 13220056

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Lysá hora, vrchol, mýtina
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'46.30''N, 18°26'53.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 1325 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1957-07-06
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 1193
ID: 13220196

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Lysá hora
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'46.22''N, 18°26'52.20''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1946-06-28
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



75

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Beskydy, Lysá hora
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'46.22''N, 18°26'52.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1941-08-15
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220019

6477a

lokalita: Moravskoslezské Beskydy, [Krásná]: vrchol Travného
nejbližší obec: Pražmo, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'60.00''N, 18°30'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 1203 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-09
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872691

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Radhošťské Beskydy, Krásná, SZ svah pod vrcholem Travného, kodominanta v nevelkých fragmentech Athyrio
distentifolii-Piceetum
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'45.94''N, 18°30'19.99''E, ± 150m
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-06-21
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM B20860
ID: 13220042

lokalita: MS Beskydy: Morávka, v lese ca 0,5 km SSV od vrchu Travný (1203)
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'1.57''N, 18°30'31.84''E, ± 200m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-09-16
nálezce: B. Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. nadmořská výška neodpovídá vzdálenosti od vrcholu, zadáno dle vzdálenosti (pravděpodobnější údaj)
ID: 13220058

6477c

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: /42/ údolí potoka Řečice /od osady Visalaje po vodní nádrž Šance/
nejbližší obec: Visalaje
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1952
pramen: Vodička J. (1954): Příspěvek k poznání květeny Moravskoslezských Beskyd. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 144-158.
projekt: FLDOK
ID: 8715893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



76

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: t0188be_252409_9_L2.1
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'59.06''N, 18°32'27.17''E, ± 10m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-10-12
nálezce: Marie Derková
pramen: Marie Derková. t0188be: t0188be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4729466

6477d

původní jméno: Dryopteris dilatata
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Horní Lomná: v úseku Velký Polom - Muřinkový vrch, hojně
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'11.14''N, 18°39'53.42''E, ± 400m
nadmořská výška: 900-1000 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1988-08-02
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM B14431
ID: 13220040

6478a

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Jablunkov: ve smíšeném lese na Kozubové
nejbližší obec: Košařiska, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'1.25''N, 18°40'21.22''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1956-07
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 1194
ID: 13220198

6478b

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Písek u Jablunkova; opuštěné svahové louky - pokročilá lada, zdola již s nástupem náletových dřevin (až X12B), v horní části
ještě relativně zachovalé
souřadnice: 49°35'9.90''N, 18°49'11.69''E, ± 277m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 2012-08-01
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1695 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11410530

6478c

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: MS Beskydy, H. Lomná, na úseku V. Polom - Muřinkový vrch, hojně
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'11.82''N, 18°39'56.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1988-08-02
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM B14434
ID: 13220048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



77

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Radhošťské Beskydy, Horní Lomná, hřebenovka V. Polom - Muřinkový vrch, hojný výskyt podél lesní cesty (červená značka)
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'11.82''N, 18°39'56.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1987-07-16
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM B13935
ID: 13220049

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy - non procul a pago Mosty u Jablunkova in summo montis Skalky (932)
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'10.92''N, 18°43'15.64''E, ± 100m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1984-06-12
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 16073
ID: 13220147

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Jablunkov. Pod V. Polomem, okraje strání a vysokých lesů, husté porosty, s Ath. f. fem.
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'34.37''N, 18°40'6.73''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1937-05-30
nálezce: Jaromír Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555232

6479a

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: PR Plenisko
nejbližší obec: Písek u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'32.30''N, 18°50'4.00''E, ± 300m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1989
nálezce: Alena Hájková
pramen: Hájová Alena. Zpráva z botanického inventarizačního průzkumu SPR Plenisko v Moravskoslezských Beskydech za r. 1989.
1989.
projekt: NDOP
ID: 6292681

6575a

lokalita: Rožnov pod Radhoštěm] - Radhošť: piceetum severní straně hřebetu
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'38.18''N, 18°13'22.34''E, ± 400m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1939-07-25
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



78

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Radhošťské Beskydy, Radhošť - hřeben, polany
nejbližší obec: Dolní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'30.51''N, 18°13'21.41''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011-06-20
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM B21641
ID: 13220041

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Radhošť, s. svah nad prameništěm Radhoštnice
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'18.12''N, 18°14'3.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 1060 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-08-10
nálezce: Miroslav Jaškovský
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 25089
ID: 13220138

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Radhošť, sev. svah, nad prameništěm Radhoštnice
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'16.93''N, 18°14'9.05''E, ± 100m
nadmořská výška: 1060 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-08-10
nálezce: Iva Knápková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220159

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Radhošťské Beskydy, Trojanovice, Dol. Bečva, Prostř. Bečva podél hřebenové turistické cesty (Radhošť-Pustevny)
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'5.46''N, 18°14'42.10''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991-07-03
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM B15432
ID: 13220046

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: sedlo mezi chatou Tanečnice a Radhoštěm (1129 m n. m.)
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'5.46''N, 18°14'42.10''E, ± 800m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1988-06-26
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



79

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Trojanovice, in clivo montis Radhošť
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'45.01''N, 18°13'26.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1984-09-15
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 16394
ID: 13220148

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: Pustevny, in clivo montis Radhošť, Piceetum
nejbližší obec: Dolní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'30.51''N, 18°13'21.41''E, ± 500m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-07-28
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM B11115
ID: 13220052

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: prope pagum Trojanovice, in clivo montis Radhošť (1129), Piceetum sub capelle situ
septentrionali
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'30.97''N, 18°13'21.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-08-07
nálezce: M. Sedláčková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 165683
ID: 13220190

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Moravia - Montes Moravskoslezské Beskydy, prope pagum Trojanovice, SPR Radhošť I, in clivo septentrion. - occident.
montis Miaší
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'35.90''N, 18°13'14.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-06-22
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 6661
ID: 13220157

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Moravia - Montes Moravskoslezské Beskydy, non procul a pago Trojanovice, SPR Radhošť I, in clivo montis Miaší situ
septentrionali
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'37.20''N, 18°13'12.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-06-19
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM;OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 6630
ID: 13220158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



80

původní jméno: Athyrium alp.
lokalita: Beskydy: SPR Radhošť
nejbližší obec: Dolní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'30.51''N, 18°13'21.41''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1970-09-11
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220113

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Beskydy: V prořídlém smrkovém lese na sever. úbočí Radhoště, půda kamenitá, hojně
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'33.98''N, 18°13'22.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1942-08-21
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220180

lokalita: Beskydy: ve smrkovém lese na sever. úbočí Radhoště, půda kamenitá (pískovec), hojně
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'38.29''N, 18°13'23.08''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1941-08-21
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220273

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Radhošť
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'31.88''N, 18°13'20.55''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1932-07
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 22-3272
ID: 13220162

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Radhošť
nejbližší obec: Dolní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'30.51''N, 18°13'21.41''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce: F. Gogela
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 55184
ID: 13220016

6575b

lokalita: In montibus Beskydy, [Čeladná:] in monte Kněhyně
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'44.00''N, 18°18'45.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1947-09-16
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



81

lokalita: Frýdlant, [Trojanovice]: les na Tanečnici
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'38.75''N, 18°16'32.82''E, ± 300m
nadmořská výška: 1080 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1939-07-11
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872696

lokalita: Frenštát: piceetum na temeni Kněhyně
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'44.00''N, 18°18'45.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1939-07
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872693

lokalita: [Čeladná:] úbočí Kněhyně v Beskydech Radhošťských
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'44.00''N, 18°18'45.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1932-07-23
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872694

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Kunčice p. O., Čertův mlýn (1205,8), sz. svahy cca 50 m od červené značky, papratková smrčina
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'30.14''N, 18°17'29.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 1130 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006-09-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 23539
ID: 13220139

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Prostřední Bečva, Pustevny, j. svahy podél zelené značky směr Skalíkova louka
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'27.41''N, 18°15'34.01''E, ± 200m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-08-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 21525
ID: 13220143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



82

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Moravia, Prostřední Bečva, okr. Vsetín, Čertův mlýn Mt., 7,5 km SV obce, S úbočí
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'24.72''N, 18°18'4.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1996-08-08
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220300

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Trojanovice - Pustevny, slalomový svah mladých - S svahy
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'26.47''N, 18°15'50.39''E, ± 200m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-07-28
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 13718
ID: 13220152

původní jméno: Athyrium
lokalita: montes Moravskoslezské Beskydy: in summo montis Tanečnice ad pagum Pustevny ad montem Radhošť situ
merid.-merid.-orient. ab oppido Frenštát pod Radhoštěm
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'39.17''N, 18°16'32.83''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-07-26
nálezce: R. Neuhäusl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220206

původní jméno: Athyrium
lokalita: montes Moravskoslezské Beskydy: in clivo sept. collis Tanečnice ad pagum Pustevny situ merid.-merid.-orient. ab oppido
Frenštát pod Radhoštěm
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'49.66''N, 18°16'34.07''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-07-18
nálezce: R. Neuhäusl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220207

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Moravia: Montes Moravskoslezské Beskydy, non procul a pago Čeladná, jugum montis Čertův mlýn situ meridionali
circulum cotas 1125
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'22.13''N, 18°18'5.55''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-06-24
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 8987
ID: 13220153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



83

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Moravia - montes Moravskoslezské Beskydy, prope pagum Trojanovice - Pustevny, in clivo montis Tanečnice (1084),
Fagetum montanum situ meridionali
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'39.17''N, 18°16'32.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-07-29
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 7646
ID: 13220156

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Moravské Bezkydy: prales na Kněhyni
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'43.88''N, 18°18'43.56''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1941-08-06
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220279

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Moravskosl. Bezkydy: prales na vrcholu Kněhyně
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'43.88''N, 18°18'43.56''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1940-08-30
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220274

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Pustevny
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'22.16''N, 18°15'54.94''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1917-08-29
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220165

6576a

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Okraj pesiny na cervene znacce 300 m pod Hubertkou.
souřadnice: 49°29'40.00''N, 18°21'40.00''E
nadmořská výška: 1070 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-07-30
nálezce: J. Chlapek
pramen: Chlapek J. (1998): Ruderální vegetace centrální části Moravskoslezských Beskyd. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2598143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



84

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: t0013be_252406_212_L5.2
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'54.20''N, 18°21'22.72''E, ± 174m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-09-30
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. t0013be: t0013be. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4727924

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Břestový potok, manipulák
nejbližší obec: Ostravice 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'1.03''N, 18°23'27.03''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006
nálezce: Josef Janeček
pramen: RNDr. Josef Janeček CSc. .  : Výroční zpráva o monitoringu za rok 2006 Aconitum firmum subsp. moravicum Skalický.  ,
2006. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6619266

6576c

lokalita: Místek: Ostravice: les na temeni Trojačky nad revírem Samčanka
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'60.00''N, 18°19'60.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 986 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1939-07-14
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872711

lokalita: Frenštát, [Horní Bečva]: Mečová u pramenů Čeladné
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'60.00''N, 18°21'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1939-07-11
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872712

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Horní Bečva, sub cacumine montis Vysoká (1024), situ septentrionali
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'14.84''N, 18°21'40.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-09-22
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 15613
ID: 13220151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



85

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Východní Morava: v lese na Trojačce (Beskydy), půda kamenitá (pískovec), dosti hojně
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'53.04''N, 18°22'24.44''E, ± 300m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1928-08-11
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 142332
ID: 13220181

6576d

lokalita: Místek, Bílá: na rašeliništi Horní sihla
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'60.00''N, 18°26'60.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1939-07-09
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872688

6577a

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Lok.5. Expozice údolí SV-JZ směrem, od lok.č.4.až k soutoku Černé a Bílé Ostravice, JV od obce Staré Hamry, po obou březích
Černé Ostravice, smrková monokultura mladšího vývoj.stádia s četnými světlinami, četné menší přítoky Čer.Ostravice.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'16.00''N, 18°31'30.00''E
nadmořská výška: 527-611 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
pramen: Filipová K. (2002): Floristický výzkum v údolí řeky Černá Ostravice. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 51: 233-242.
projekt: FLDOK
ID: 8306744

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: t0188be_252409_53_R1.4
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'32.17''N, 18°32'9.92''E, ± 176m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-10-12
nálezce: Marie Derková
pramen: Marie Derková. t0188be: t0188be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4729564

6577b

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Radhošťské Beskydy, Horní Lomná, červeně značená hřebenovka přes Burkov vrch (kóta 1031,7), bučina se smrkem,
roztroušeně
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'52.10''N, 18°38'20.96''E, ± 300m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-08-22
nálezce: Jarmila Kudělová
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM B17634
ID: 13220044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



86

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: 444. Horní Lomná: hřebenová, červeně tur.značená cesta mezi vrchy Čubaňov a Burkov vrch (kóta 1003)
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'50.42''N, 18°36'46.09''E, ± 500m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9263053

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: t0215be_252410_54_L9.1
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'46.14''N, 18°37'5.63''E, ± 252m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Marie Derková
pramen: Marie Derková. t0215be: t0215be. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.10.2003 - 14.01.2004
ID: 4729591

6744d

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Bohemia merid-occid., montes Šumava, trib. Klatovy: in silvis monte Ostrý, sept-occid. ab oppidulo Želez. Ruda, disperse,
locis copiosissime.
nejbližší obec: Hamry na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'11.73''N, 13°6'37.47''E, ± 100m
nadmořská výška: 1050-1280 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1947-07-25
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220231

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Bohemia occid.: in silvis montanis in declivibus septentr. montis "Osser" supra pagum "Grün" (distr. Klatovy), socialiter
nejbližší obec: Hamry na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'18.47''N, 13°6'38.32''E, ± 400m
nadmořská výška: 1000-1275 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1921-08-03
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220221

6745c

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Šumava: Královský hvozd: Můstek, vrcholová část u chaty, smrčina
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'7.91''N, 13°14'48.19''E, ± 200m
nadmořská výška: 1230 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1981-07-14
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



87

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Javorná na Šumavě_3941055
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'6.55''N, 13°14'52.69''E, ± 169m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2007-07-27
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0394. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5569364

6745d

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Javorná na Šumavě_3940170
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'0.18''N, 13°14'58.06''E, ± 72m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2007-07-27
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0394. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5566508

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Javorná na Šumavě_3941054
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'10.26''N, 13°15'29.02''E, ± 239m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2007-07-27
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0394. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5569330

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Javorná na Šumavě_3940457
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'10.69''N, 13°18'13.00''E, ± 35m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2007-10-10
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0394. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5568168

6844b

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Bohemia merid., montes Šumava, trib. Klatovy: in silvis iugo Královský hvozd inter montes Ostrý et Jezerní hora, sept-occid.
ab oppidulo Železná Ruda, disperse, locis satis copiose.
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'4.11''N, 13°9'2.56''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1100-1216 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1947-07-25
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



88

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: PR Bílá Strž /JZ od obce Hadní Hamry/
nejbližší obec: Zadní Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'33.00''N, 13°9'22.00''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1980
nálezce:  Čečil
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9397345

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Hamry na Šumavě; Prudký svah, kamenité. Pod silnicí krásné zmlazení v E1 i E2.
souřadnice: 49°11'43.74''N, 13°9'8.91''E, ± 114m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2012-05-30
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1746 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12970722

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Hamry na Šumavě; Jednotlivé stabilní balvany a skalní výchozy.
souřadnice: 49°11'37.31''N, 13°9'36.87''E, ± 419m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2012-05-30
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1746 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12970548

6845a

lokalita: Šumava, Železná Ruda: břehy Čertova jezera pod Jezerní stěnou
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'60.00''N, 13°11'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 1030 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1956-07-20
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870750

lokalita: Špičák - svah nad Čertovým jezerem asi 0,5 km JV od vrcholu Jezerní hory, asi 2,5 km ZSZ od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Špičák, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'49.00''N, 13°11'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2008-07-24
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 08-07-09; N49°09'49.0", E013°11'34.4", vysokobylinné kapradinové nivy;
ID: 9875755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



89

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Šumava: okraj lesní cesty cca 1,5 km Z od vrcholu hory Pancíř
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'45.02''N, 13°14'34.13''E, ± 201m
nadmořská výška: 1020 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1979-07-03
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220202

původní jméno: Athyrium filix -femina
lokalita: Jižní Čechy - Šumava. Na břehu Čertova jezera nedaleko Železné Rudy
nejbližší obec: Alžbětín, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'54.88''N, 13°11'49.33''E, ± 250m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1956-07-20
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 34650
ID: 13220033

původní jméno: Athyrium filix -femina
lokalita: Již. Čechy - Šumava, při cestě ze Špičáku u Želez. Rudy k Čertovu jezeru
nejbližší obec: Špičák, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'49.53''N, 13°12'23.93''E, ± 400m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1956-07-20
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 34651
ID: 13220034

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Bohemia merid-occid., montes Šumava, trib. Klatovy: in silvis monte Jezerní hora, praesertim in declivi Jezerní stěna supra
lacum Černé jezero, sept-occid. ab oppidulo Želez. Ruda, disperse, locis copiosissime.
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'23.69''N, 13°10'45.06''E, ± 400m
nadmořská výška: 1100-1343 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1947-07-24
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220237

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Šumava: Témě Jezerní stěny
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'34.19''N, 13°10'44.18''E, ± 300m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1915-09-13
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 178268
ID: 13220004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



90

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Šumava: V smrkovém na svahu Jezerní stěny u jezera
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'34.19''N, 13°10'44.18''E, ± 300m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1914-06-29
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 178270
ID: 13220024

6845b

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Šumava, Pancíř.
souřadnice: 49°10'47.00''N, 13°15'15.00''E
nadmořská výška: 1195 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1999-08-02
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. et Wild J. (2001): Clearing communities dominated by Calamagrostis villosa in the Czech Republic. -
Biológia, Bratislava, 56: 389-404.
projekt: ČNFD
ID: 1551668

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Šumava, SZ úbočí Pancíře
souřadnice: 49°10'49.00''N, 13°15'4.00''E
nadmořská výška: 1170 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1976-08-26
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1981): Přirozené smrčiny západních a jihozápadních Čech. - Stud.  ČSAV, Praha, 1981/7: 1-127.
projekt: ČNFD
ID: 2051494

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Šumava, Pancíř
souřadnice: 49°10'41.00''N, 13°15'19.00''E
nadmořská výška: 1195 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1970-07-15
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1981): Přirozené smrčiny západních a jihozápadních Čech. - Stud.  ČSAV, Praha, 1981/7: 1-127.
projekt: ČNFD
ID: 2051346

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Javorná na Šumavě_3921048
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'3.55''N, 13°16'18.73''E, ± 105m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2007-06-25
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0392. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5565147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



91

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Javorná na Šumavě_3941047
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'45.96''N, 13°16'4.48''E, ± 635m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2007-07-23
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0394. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5569273

6845c

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Špičák_3920399
nejbližší obec: Špičák, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'56.72''N, 13°13'54.08''E, ± 208m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2007-10-09
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0392. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5564592

6845d

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Šumava: V smrkovém lese u Plesa [=jezero Laka]
nejbližší obec: Hůrka u Železné Rudy, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'37.52''N, 13°19'40.12''E, ± 300m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1919-08-19
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 178267
ID: 13220023

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Lesy Eisensteinské na cestě z Debrníku na vrch Falbaum [=Polom]
nejbližší obec: Debrník u Železné Rudy, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'40.45''N, 13°16'32.18''E, ± 500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1879-08
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220204

6846b

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: 153. Dobrá Voda: kulturní smrčina na vrchu Březník (kóta 1005,8)
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'3.00''N, 13°25'30.00''E
nadmořská výška: 950-1005 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9387785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



92

6846c

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Šumava, býv. Stará Hůrka, asi 1 km od zaniklé obce
souřadnice: 49°7'44.00''N, 13°19'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1020 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2000-06-21
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. et Sofron J. (2005): Montane Fichten-(Tannen)-Buchenwälder (Calamagrostio villosae-Fagetum) im
Böhmerwald. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 42: 1-18.
projekt: ČNFD
ID: 1168092

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: n0039_223311_302_L9.3
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'15.23''N, 13°20'57.77''E, ± 279m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Ivo Moravec
pramen: Ivo Moravec. n0039: n0039. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4273865

6946a

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Šumava - údolí Prášilského potoka při stát. hranicích
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'12.85''N, 13°20'46.35''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1992-08-12
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220097

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Sušicko - Ždánidla
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'13.81''N, 13°21'11.92''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1986-08-26
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220098

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: v lese na kótě 1230 m jižně od Prášil [zřejmě hora Skalka k. 1238 nad Prášilským jezerem]
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'44.71''N, 13°23'20.08''E, ± 500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1957
nálezce: F. Procházka
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



93

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Prášily - šumavská jezera [lokalizováno na Prášilské jezero]
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'32.08''N, 13°24'0.34''E, ± 200m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1946-08
nálezce: S. Hejný
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220121

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: n0037_223317_324_L9.1
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'54.97''N, 13°23'42.11''E, ± 100m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003-08-24
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. n0037: n0037. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4280235

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: n0037_223316_44_L9.1
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'17.44''N, 13°23'36.67''E, ± 64m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003-08-24
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. n0037: n0037. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4278566

6946b

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Šumava: V kamení u Zelenohorských chalup
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'25.03''N, 13°26'30.34''E, ± 200m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1916-09-14
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 178269
ID: 13220022

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: n0037_223317_290_L9.2B
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'43.56''N, 13°25'1.70''E, ± 193m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003-08-24
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. n0037: n0037. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4280117

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: n0037_223317_411_L9.1
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'55.08''N, 13°24'57.92''E, ± 670m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003-08-24
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. n0037: n0037. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4280622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



94

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Prášily; Mrtvý les - stojící kůrovcové souše, místy zmlazení.
souřadnice: 49°3'6.71''N, 13°25'5.84''E, ± 733m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-10
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11832653

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Vchynice-Tetov I; Smrkové porosty, místy trochu buku.
souřadnice: 49°3'8.68''N, 13°28'58.37''E, ± 422m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-12
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11826919

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Srní I; Kanál s lininí stromů X12A.
souřadnice: 49°3'13.20''N, 13°28'55.84''E, ± 4292m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-12
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V4A
ID: 11831895

6946c

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Prášily; Na části mrtvý les, na části mladá výsadba. Stojící i ležící kůrovcové souše. Výsadba jedle a buku - plocení.
souřadnice: 49°2'32.33''N, 13°23'46.20''E, ± 780m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-11
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11826541

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Prášily; Mrtvý les - stojící kůrovcové souše. Málo zmlazení.
souřadnice: 49°2'53.62''N, 13°24'15.16''E, ± 361m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-11
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11827170

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Prášily; Mrtvý les se soušemi, pruhy mladých stromků - výsadby a pasečky s výsadbou.
souřadnice: 49°2'28.22''N, 13°24'17.18''E, ± 979m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-11
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11827086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



95

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Prášily; Mrtvý les - stojící kůrovcové souše a vysázené stromy v pruzích.
souřadnice: 49°2'36.70''N, 13°24'19.81''E, ± 863m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-11
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11826557

6946d

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: PP Modravské slatě (NP Šumava), niva Roklanského potoka, ca 1,4 km SV od soutoku Rokytky a Roklansk
souřadnice: 49°1'4.90''N, 13°27'3.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 1045 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003-08-08
nálezce: E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E. (2013): Co se můžeme dozvědět o historii výskytu hořce panonského (Gentiana pannonica) v centrální oblasti
Šumavy z jeho současného rozšíření, stanovištních vazeb a historického využívání krajiny. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 48:
293-324.
projekt: ČNFD
ID: 1300076

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: PP Modravské slatě (NP Šumava), niva Roklanského potoka, ca 1,1 km VSV od soutoku Rokytky a Roklans
souřadnice: 49°0'38.30''N, 13°27'12.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 1153 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003-08-29
nálezce: E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E. (2013): Co se můžeme dozvědět o historii výskytu hořce panonského (Gentiana pannonica) v centrální oblasti
Šumavy z jeho současného rozšíření, stanovištních vazeb a historického využívání krajiny. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 48:
293-324.
projekt: ČNFD
ID: 1300021

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Prášily; Mrtvý les - stojící i ležící kůrovcové souše. Místy hodně podrůstá.
souřadnice: 49°2'54.04''N, 13°25'22.25''E, ± 771m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11825232

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Prášily; Mrtvý les - stojící kůrovcové souše. Podmáčené porosty, poškozen vodní režim.
souřadnice: 49°2'9.52''N, 13°25'2.26''E, ± 431m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-11
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11825475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



96

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Vchynice-Tetov II
souřadnice: 49°1'26.21''N, 13°29'32.00''E, ± 112m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-06-16
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0414 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10708532

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 49°0'7.34''N, 13°28'38.22''E, ± 185m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-06-30
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0414 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
ID: 10763240

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 49°0'15.30''N, 13°28'38.64''E, ± 262m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-06-30
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0414 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 10763799

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 49°0'5.05''N, 13°29'47.79''E, ± 1672m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-07-22
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0414 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 10858344

6947a

lokalita: Zhůří, Pěnivý potok
nejbližší obec: Červená u Kašperských Hor, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'10.71''N, 13°34'37.66''E, ± 500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1963-08-01
nálezce: J. Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220214

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: n0048_223319_729_R1.4
nejbližší obec: Červená u Kašperských Hor, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'43.64''N, 13°34'53.65''E, ± 4m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003-10-20
nálezce: Martina Bohmanová
pramen: Martina Bohmanová. n0048: n0048. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4283993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



97

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: n0033_223314_223_L5.2
nejbližší obec: Červená u Kašperských Hor, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'47.00''N, 13°33'49.07''E, ± 74m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2002-07
nálezce: Blanka Mánková
pramen: Blanka Mánková. n0033: n0033. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4277801

6947b

původní jméno: Dryopteris spinulosa
lokalita: Zlatá Studna - Churáňov, lesní cesta
nejbližší obec: Stachy, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'2.81''N, 13°36'36.02''E, ± 500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964-07-31
nálezce: E. Bouška
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220102

původní jméno: Nephrodium montanum
lokalita: Okolí Stachů: Borůvkové porosty na kraji smrkového lesa na hřebeni u Churáňova
nejbližší obec: Stachy, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'13.89''N, 13°36'59.42''E, ± 500m
nadmořská výška: 1080 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1942-06-27
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220259

6947c

lokalita: Kvilda: ojediněle na kamenném snosu ca 1,3 km JZ od centra obce
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'43.08''N, 13°33'55.64''E, ± 30m
nadmořská výška: 1090 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-06-27
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963336

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: 14. SZ svah Tetřevu JV od Filipovy Hutě
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'16.39''N, 13°32'36.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
pramen: Procházka F. (1965): K rozšíření Pteridophyt na Šumavě a v Předšumaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
5: 37-60.
projekt: FLDOK
ID: 8851398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



98

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 49°0'32.79''N, 13°30'3.85''E, ± 1015m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-07-08
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0414 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.1
ID: 10797490

6947d

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Jižní Čechy, Šumava: Kvilda - vrchol Přilby + 1219 m
nejbližší obec: Nové Hutě, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'23.35''N, 13°37'10.50''E, ± 200m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1989-06-17
nálezce: V. Žíla
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220118

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: n0049_321105_685_L9.2B
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'30.53''N, 13°36'2.88''E, ± 98m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003-10-20
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. n0049: n0049. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4797366

6948c

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Borová Lada: les na vrcholu Bukovce (1085 m) V od Nového Světa
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'30.74''N, 13°41'39.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 1085 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1962-07-27
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9972180

6948d

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: p0109a_321203_92_L5.2
nejbližší obec: Včelná pod Boubínem, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'8.75''N, 13°48'39.89''E, ± 62m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2003
nálezce: Blanka Mánková
pramen: Blanka Mánková. p0109a: p0109a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4807316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



99

7046a

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Roklanský Les
souřadnice: 48°59'5.72''N, 13°24'40.64''E, ± 387m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-08-26
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11007821

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Roklanský Les
souřadnice: 48°59'27.32''N, 13°24'32.04''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2011-06-24
nálezce: Pavla Čížková
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
poznámka: rostliny nebyly spočítány
ID: 11323033

7046b

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Bohemia merid-occid., montes Šumava, tri. Sušice: in silvis monte Plattenhausen [=Blatný vrch], merid. a pago Modrava,
disperse, locis copiosissime.
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 48°58'3.98''N, 13°27'0.15''E, ± 400m
nadmořská výška: 1200-1368 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1947-07-30
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220240

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Modrava (Klatovy), Březník, niva Modravského potoka, ca 1,5 km VSV od kóty Malá Mokrůvka (1330)
souřadnice: 48°58'32.00''N, 13°29'20.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 1134 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2001-08-14
nálezce: E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E. (2013): Co se můžeme dozvědět o historii výskytu hořce panonského (Gentiana pannonica) v centrální oblasti
Šumavy z jeho současného rozšíření, stanovištních vazeb a historického využívání krajiny. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 48:
293-324.
projekt: ČNFD
ID: 1300001

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 48°59'23.87''N, 13°28'3.49''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2011-07-27
nálezce: Pavla Čížková
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
poznámka: rostliny nebyly spočítány
ID: 11323253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



100

7046d

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 48°56'44.20''N, 13°29'29.43''E, ± 483m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-07-06
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1395 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 10790573

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 48°56'57.30''N, 13°29'8.99''E, ± 361m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-07-06
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1395 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 10790692

7047a

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Šumava - Modrava: bylinný lem ve smrčinách při hraničním průseku, cca 0,6 km J vrcholu vrchu Velká Mokrůvka
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 48°56'58.61''N, 13°30'25.50''E, ± 200m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1975-09-19
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B8010
ID: 13220029

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Bohemia merid-occid., montes Šumava, trib. Sušice: in silvis monte [Malá] Mokrůvka (Moorkopf 1328 m), merid. a pago
Modrava, disperse, locis copiose
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 48°58'13.93''N, 13°30'23.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 1200-1328 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1947-07-30
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220230

7047b

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Šumava - Bučina, louky u kamenných hrází
nejbližší obec: Bučina u Kvildy, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'15.34''N, 13°35'49.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 1170 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1966-07-14
nálezce: E. Bouška
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



101

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: dosti hojně v lese na jižním a západním svahu kóty 1259 m severovýchodně od Bučiny [zřejmě Stolová hora k. 1254]
nejbližší obec: Bučina u Kvildy, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'56.41''N, 13°35'59.50''E, ± 200m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1957
nálezce: F. Procházka
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220101

7047c

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Šumava - Luzný SZ úbočí při státní hranici
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 48°56'32.14''N, 13°30'7.40''E, ± 200m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1970-08-26
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220203

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 48°56'47.90''N, 13°30'16.14''E, ± 583m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-09-15
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1395 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11073255

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 48°56'47.12''N, 13°29'54.35''E, ± 595m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-08-12
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1395 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 10941328

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 48°56'36.59''N, 13°30'23.28''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2011-08-04
nálezce: Pavla Čížková
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
poznámka: rostliny nebyly spočítány
ID: 11323338

7047d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



102

původní jméno: Athyrium alpinum
lokalita: Žďárek: údolí potoka JV od Ždárského jezírka, ojeď. facie
nejbližší obec: Horní Světlé Hory, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'57.33''N, 13°39'29.35''E, ± 300m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1974-09-08
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 12261
ID: 13220037

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Stodůlky u Strážného; Smrkové porosty.
souřadnice: 48°55'48.75''N, 13°38'5.42''E, ± 175m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2014-07-08
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1358 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12709104

7048b

lokalita: Mts. Šumava, [Kubova Huť]: při cestě po modré značce 1 km Z vrcholu Boubína
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'0.00''N, 13°46'60.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 1260 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1988-06-28
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870747

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Šumava - Boubín
nejbližší obec: Včelná pod Boubínem, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'29.09''N, 13°49'0.05''E, ± 500m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1980-06-25
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220287

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: po červené na Boubín, okr. Prachatice JČ
nejbližší obec: Včelná pod Boubínem, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'57.55''N, 13°49'16.69''E, ± 400m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1980-06-25
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



103

původní jméno: Athyrium alpinum
lokalita: Milešice: rozvolněné staré smrčiny při stezce, cca 0,3 km S vrch. h. Boubín, 1 slabý trs
nejbližší obec: Včelná pod Boubínem, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'38.80''N, 13°49'2.20''E, ± 200m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1974-07-11
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 12265
ID: 13220036

7050a

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Prachatice: vrch Libín, několik trsů při červeně značené turistické cestě ca 150 m SZ od vrcholu Libína
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'47.00''N, 14°0'38.00''E, ± 50m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2015-09-11
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. L. Ekrt no. 6194
ID: 13222636

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Prachatice I: lesy na vrchu Libín (kóta 1095,5) JJV od města
nejbližší obec: Prachatice I, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'46.30''N, 14°0'39.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 700-1090 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2004-10-16
nálezce: Radim Paulič; Jan Košnar
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: revid. L. Ekrt v terénu
ID: 8531485

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Prachatice: lesní průsek na vrcholu Libína (1095 m) u Prachatic
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'46.30''N, 14°0'39.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 1050-1090 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1960-08-18
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9972175

7149c

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Bohemia merid-occid., distr. Prachatice: in silvis monte Joštův vrch (cota 1057) [=Jelenská hora] merid-occid. a pago Pěkná
prope Volary
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'44.63''N, 13°52'54.81''E, ± 400m
nadmořská výška: 1000-1057 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1961-06-28
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



104

7150a

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov, VÚ Boletice: Zlatá, les na S svahu Lysé 6,2 km JJV od kostela v Křišťanově
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'9.20''N, 14°2'2.60''E, ± 500m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2008-06-08
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 597632
ID: 13220026

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580687
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'8.03''N, 14°2'11.22''E, ± 174m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2008-06-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5703508

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580070
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'10.19''N, 14°1'50.16''E, ± 254m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2008-06-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5689927

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580686
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'3.24''N, 14°1'40.66''E, ± 39m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2008-06-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5703494

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Uhlíkov u Českého Krumlova; Paseka, polomy po orkánu Kyril. Oplocenky, výsadba javoru, jeřábu, smrku.
souřadnice: 48°51'0.87''N, 14°0'56.61''E, ± 1012m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2013-06-05
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1210 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X10
ID: 11663184

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova; Proředěný smíšený porost ve svahu, balvanina, skalečky. Relativně hodně zmlazení.
souřadnice: 48°51'1.91''N, 14°1'29.14''E, ± 122m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2013-06-04
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1210 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11662002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



105

7150c

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580582
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'43.44''N, 14°4'22.66''E, ± 104m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-07-27
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5701629

7248b

lokalita: Šumava: Třístoličník
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'51.24''N, 13°48'42.09''E, ± 500m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1926-06-13
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220271

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Šumava: Horské smrčiny na Třístoličníku (1150 m)
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'51.24''N, 13°48'42.09''E, ± 500m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1925-06-13
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uživatel  Libor Ekrt: Překontrolováno. Na schedě je však skutečně uvedený rok 1925.
ID: 13220242

7249a

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Plešný: niva pod Stifterovou strží
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'34.77''N, 13°51'35.34''E, ± 100m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1958-06-20
nálezce: S. Hejný
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220122

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Bohemia merid., montes Šumava, trib. Čes. Krumlov: silvis monte Plešný [Plechý], praesertim in declivibus saxosis supra
lacum Plešenské jezero, solo granitico, disperse, locis copiosissime.
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'19.85''N, 13°51'30.64''E, ± 300m
nadmořská výška: 1100-1378 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1947-10-05
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



106

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Šumava: u Plöckensteinského [=Plešného] jezera
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'35.32''N, 13°51'54.63''E, ± 300m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1907-07
nálezce: F. Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 55160
ID: 13220003

7249b

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Zvonková
souřadnice: 48°45'7.44''N, 13°55'13.60''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2011-06-29
nálezce: Pavla Čížková
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
poznámka: rostliny nebyly spočítány
ID: 11324433

7249c

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Šumava, Studničná hora, 200 m JJV vrcholu Hraničník.
souřadnice: 48°44'57.00''N, 13°54'23.00''E
nadmořská výška: 1260 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1999-06-29
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. et Wild J. (2001): Clearing communities dominated by Calamagrostis villosa in the Czech Republic. -
Biológia, Bratislava, 56: 389-404.
projekt: ČNFD
ID: 1551351

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: n0019_321414_40_L9.3
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°44'53.81''N, 13°54'47.09''E, ± 358m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2002
nálezce: Ivo Moravec
pramen: Ivo Moravec. n0019: n0019. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4849290

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Nová Pec
souřadnice: 48°44'54.91''N, 13°54'40.04''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2011-06-13
nálezce: Pavla Čížková
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
poznámka: rostliny nebyly spočítány
ID: 11324401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



107

7249d

lokalita: Distr. Volary: Nová Pec: žleb potoka v komlexu Smrčina mezi kótou 1154 a kótou 1115
nejbližší obec: Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'23.57''N, 13°56'40.04''E, ± 300m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1958-06-24
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220213

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Tab.5.sním.8. Šumava: Smrčina Mt., Exp.ENE,
nejbližší obec: Nová Pec, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'14.00''N, 13°55'19.00''E
nadmořská výška: 1315 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1999
nálezce:  Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. & Eltsová V. (2003): Climax spruce forests in the Bohemian Forest. - Silva Gabreta 9: 81-104.
projekt: FLDOK
ID: 8082142

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Zvonková
souřadnice: 48°44'19.76''N, 13°55'22.92''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2011-05-18
nálezce: Pavla Čížková
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
poznámka: rostliny nebyly spočítány
ID: 11324427

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Šumava, Smrčina
souřadnice: 48°44'50.79''N, 13°55'7.10''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2009-06-17
nálezce: Petr Šiška; Alena Vydrová
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L9.3
ID: 11159960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018




